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Kirish 

 

Mavzuning dolzarbligi. Mamlakatimizda  amalga oshirilayotgan iqtisodiy 

islohotlar natijasida ma`muriy buyruqbozlikka asoslangan iqtisodiyotdan ijtimoiy 

yo`naltirilgan bozor iqtisodiyotiga o`tish sohasida qator ijobiy o`zgarishlarga 

erishildi. Bu eng avvalo, ko`p ukladli  iqtisodiyot va mulkdorlar sinfining 

shakllanishiga , makroiqtisodiy barqarorlikning ta`minlanganligida va shu barqaror 

iqtisodiy o`sish uchun mustaqil zamin tayyorlanganligida namoyon bo`lmoqda. 

O`zbekistonda bozor iqtisodiyotini shakllantirishdan asosiy maqsad – ijtimoiy 

yo`naltirilgan iqtisodiyotni , samarali boshqarish tizimlarini shakllantirish asosida 

ishlab chiqarishni iste`molchi xohish – irodasiga tomon burush, fuqarolarning 

iqtisodiy erkinligini ta`minlagan holda mehnatsevarlikni, ijodkorlikni, 

tashabbuskorlikni, yuqori unumdorlikni rag`batlantirish uchun obyektiv sharoit 

yaratishdan iboratdir. Mamlakatimiz rahbari Islom Abdug`aniyevich Karimov kichik 

biznes subyektlari faoliyatiga alohida to`xtalib o`tib, shunday degan edi: “Iqtisodiy 

o`sishni ta`minlash, yangi ish o`rinlarini tashkil qilish, bandlik muammosini hal 

etish, aholining daromadlari va farovonligini oshirishda tobora muhim o`rin 

tutayotgan kichik biznez va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish, 

rag`batlantirish va qo`llab – quvvatlashga alohida e`tabor qaratildi ”. 

Hamma sohada kabi qurilish sohasida ham iqtisodiy islohotlar bozor 

munosabatlarini shakllantiruvchi sharoitlarni yaratish, mavjudlarini takomillashtirish 

asosida amalgam oshirilmoqda. Mustaqillikka erishganimizdan so`ng ulkan 

o`zgarishlar va yutuqlarga erishildi. Ushbu yillar davomida qurilish tarmog`ida 

boshqa tarmoqlar kabi o`sish sezilarli darajada yuqori. O`zbekistonda qurilish 

ishlarining muvaffaqiyatli rivojlanishi tarmoqdagi tarkibiy o`zgarishlar va iqtisodiy 

islohotlar bilan chambarchas bog`liq. Zamonaviy arxitektura va shaharsozlik 

talablaridan kelib chiqib, namunali loyihalar ishlab chiqish va qo`llash, qurilish 

ko`lamini oshirish hamda uni industriallashtirish, joylarda mahalliy xomashyo va 

mehnat resurslaridan keng foydalangan holda yangi va zamonaviy qurilish 

materiallarini ishlab chiqarishni tashkil etish asosida uy –joy, ijtimoiy va maishiy 
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hamda madaniy obyektlar qurilishidan. Umuman aholi punktlarining qiyofasini 

o`zgartirishdan va pirovardida aholi turmushining sifat darajasini yanada oshirishdan 

iboratdir. Bu esa tarmoqni yanada rivojlantirishning yangi yo`nalishlarini ishlab 

chiqishda iqtisodiy islohotlar va tarkibiy o`zgarishlarning holatini tadqiq etishni 

talab etadi. 

Tadqiqot maqsadi. Tadqiqot ishidan maqsad – Kapital qurilishda narx 

shakllanishi, qurilish shartnomasi, qurilish bahosini shartnomaviy joriy narxda 

aniqlashning umumiy qoidalari, smeta tuzishda elementli resurs normalari va ularni 

tadbiq etishni o`rnatish. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazi misolida qurilish tashkiloti xo`jalik 

faoliyatini tahlil ishlarini amalga oshirishdan iborat.  

Tadqiqotning vazifalari. Tadqiqot ishining bosh maqsadidan kelib chiqib, 

quyidagilar diplom ishining vazifalari sifatida belgilandi:  

Qurilish bahosini shartnomaviy joriy narxda aniqlash asoslarini ko`rib chiqish. 

Kapital  qurilishda narx shakllantirish uchun smeta normativ hujjatlar tizimini 

o`rganish.  

Qurilish ishlariga smeta tuzishda elimentli resurs normalari va ularni tadbiq 

etishni o`rganish.  

Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish hududiy 

konsalting markazining asosiy texnik – iqtisodiy ko`rsatgichlarini tahlil qilish.  

Ob`yekt qiymatini aniqlashda joriy narxlarni tahlil qilish.  

Ob`yekt qurilishiga shartnomaviy joriy narxlardagi qiymatini tahlil qilish. 

Tadqiqot predmeti. O`zbekiston Respublikasi hududida kapital qurilishda 

qurilish bahosini shartnomaviy joriy narxda aniqlashning qoidalari, qurilishda narx 

shakllantirish uchun smeta normativ  hujjatlar tizimi o`rganish , qurilish ishlariga 

elementli resurs smeta normalarini ishlab chiqish va tadbiq etish bo`yicha umumiy 

qoidalarni o`rganishga qaratilgan. 

Tadqiqot ob`yekti. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining qurilish – montaj faoliyati va tanlov 

savdolari hujjatlarini tahlil qilish.  
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Tadqiqotning metodologik va nazariy asosi bo`lib, O`zbekiston Respubliksi 

Prezidenti I.A.Karimovning asarlari va farmonlari, O`zbekiston Respublikasi 

Qonunlari, Vazirlar Mahkamasi qaror va me`yoriy hujjatlari, mamlakatimiz hamda 

xorijiy olimlarning ilmiy ishlari, shuningdek, “Davlat Arxetektura va qurilish 

qo`mitasi ” qaror va meyoriy hujjatlari, qurilish iqtisodiyotiga oid chop etilgan 

iqtisodiy adabiyotlar tashkil etadi. 

Tadqiqot uslubi. Bitiruv malakaviy ishini predmetini o`rganishda muayyan 

usullardan ko`proq foydalaniladi. Bu usullarga: iqtisodiy – matematik, iqtisodiy 

tahlil va sintez , iqtisodiy taqqoslash, statistic kabilar kiradi.  

Bitiruv malakaviy ishining tarkibiy tuzilishi. Kirish, uch bob , xulosa va 

takliflar, foydalanilgan adabiyotlar ro`yxatidan iiborat.  
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I. BOB. Kapital qurilishda tanlov savdolari va narxni 

shakllantirishning nazariy - uslubiy asoslari 

1.1. O`zbekistonda kapital qurilishda tanlov savdolari tizimini 

takomillashtirish borasida amalga oshirilgan chora – tadbirlar 

Rеspublikаmizdа iqtisоdiyotning bаrchа tаrmоqlаri kаbi kаpitаl qurilish 

tаrmоg’idа hаm аmаlgа оshirilаyotgаn iqtisоdiy islоhоtlаr, tаrkibiy o’zgаrtirish vа 

mоdеrnizаtsiyalаsh jаrаyonlаri аmаlgа оshirilаyotgаn hоzirgi kundа sоhаdа o’z 

yеchimini kutаyotgаn ustuvоr vаzifаlаrdаn biri kаpitаl qurilish sоhаsidа pudrаt 

ishlаrini vа tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаridini аmаlgа оshiruvchi munоsib 

nоmzоdlаrni tаnlаsh vа ulаr bilаn bоzоr qоnuniyatlаrigа аsоslаngаn, iqtisоdiy 

bоshqаruv mоtivаtsiyasigа egа bo’lgаn mехаnizmni shаkllаntirish vаzifаsi turаdi.  

    Аynаn,  O’zbеkistоn Rеspublikаsi Prеzidеntining "Kаpitаl qurilishdа 

iqtisоdiy islоhоtlаrni yanаdа chuqurlаshtirishning аsоsiy yo’nаlishlаri to’g’risidа" 

2003 yil 6 mаydаgi PF-3240-sоn Fаrmоni bаjаrilishigа  qаrаtilgаn hаmdа kаpitаl 

qurilish sоhаsidа tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаridining yagоnа tizimini yarаtish, 

tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish mехаnizmini yanаdа tаkоmillаshtirish 

mаqsаdidа O’zbеkistоn Rеspublikаsi Vаzirlаr Mаhkаmаsining 2003 yil 3 iyuldаgi 

302-sоnli “Kаpitаl qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri tizimini tаkоmillаshtirish chоrа-

tаdbirlаri to’g’risidа”gi qаrоri qаbul qilindi.  

Mаzkur Qаrоrgа muvоfiq “O’zbеkistоn Rеspublikаsi hududidа kаpitаl 

qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri to’g’risidаgi Nizоm” tаsdiqlаndi. 

Qаrоrdа qurilish sоhаdа erkin bоzоr munоsаbаtlаri vа qоnuniyatlаrining аmаl 

qilishini tа’minlаsh mаqsаdidа quyidаgilаr bеlgilаb qo’yildi:  

mаrkаzlаshtirilgаn mаnbаlаr, dаvlаt bоshqаruv оrgаnlаri vа dаvlаt kоrхоnаlаri 

mаblаg’lаri hisоbigа mоliyalаshtirilаdigаn kаpitаl qurilish bilаn bоg’liq tоvаrlаr, 

ishlаr vа хizmаtlаr хаridi fаqаt tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri bo’yichа аmаlgа оshirilаdi, 

qоnun hujjаtlаridа nаzаrdа tutilgаn hоllаr bundаn mustаsnо; 

kаpitаl qurilish bilаn bоg’liq tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаrni хаrid qilishdа 

tаnlоv sаvdоlаri mаjburiy o’tkаzilishi uchun buyurtmаchilаr, tаnlоv sаvdоlаrini 
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o’tkаzishning bеlgilаngаn tаrtibigа riоya qilinishi uchun esа qоnun hujjаtlаridа 

nаzаrdа tutilgаn tаrtibdа tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchilаri jаvоb bеrаdilаr; 

sifаtli bаjаrilgаn ishlаr vа хizmаtlаrni o’z vаqtidа vа to’liq mоliyalаshtirish 

yuzаsidаn shаrtnоmа shаrtlаri bаjаrilmаgаnligi uchun shаrtnоmа shаrtlаrigа muvоfiq 

buyurtmаchi mоddiy jаvоb bеrаdi, shuningdеk ko’rsаtib o’tilgаn sаbаblаr nаtijаsidа 

sоliq оrgаnlаri tоmоnidаn hisоblаngаn, ulаrgа to’lаngаn jаrimаlаr vа pеnyani 

pudrаtchigа to’liq qоplаydi;  

tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri bo’yichа tuzilgаn shаrtnоmаdа nаzаrdа tutilgаn 

shаrtlаrning o’zgаrishi, buyurtmаchi bilаn pudrаtchi o’rtаsidа kеlishuv 

mаvjudligidаn qаt’i nаzаr, fаqаt ulаr bеlgilаngаn tаrtibdа tаnlоv kоmissiyasi 

tоmоnidаn ko’rib chiqilgаndаn vа tаsdiqlаngаndаn kеyin qаbul qilingаn dеb 

hisоblаnаdi; 

qurilishning аmаldаgi qiymаtini tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri bo’yichа 

shаrtnоmаdа bеlgilаngаn shаrtnоmаviy nаrхgа nisbаtаn kаmаytirish nаtijаsidа 

tеjаlgаn mаblаg’lаr pudrаt tаshkilоtining tаsаrrufidа qоlаdi.  

Shuningdеk, Qаrоrdа хоrijiy pudrаt tаshkilоtlаri tоmоnidаn аmаlgа 

оshirilаdigаn vа erkin muоmаlаdаgi vаlyutаdа hаq to’lаnаdigаn хоrijiy krеditlаr vа 

grаntlаr hisоbigа mоliyalаshtirilаdigаn invеstitsiya lоyihаlаrini аmаlgа оshirishdа, 

аgаr хаlqаrо vа хоrijiy mоliyaviy institutlаr bilаn tuzilgаn krеdit shаrtnоmаlаridа 

o’zgаchа hоl nаzаrdа tutilmаgаn bo’lsа, tаnlоv hujjаtlаrigа ishlаr (хizmаtlаr) 

qiymаtining kаmidа 50 fоizi miqdоridа ishlаr (хizmаtlаr)ni bаjаrish uchun 

O’zbеkistоn Rеspublikаsining хo’jаlik yurituvchi sub’yеktlаri - rеzidеntlаri ishtirоk 

etishi shаrtlаri kiritilishi bеlgilаb qo’yilgаn. 

Tanlov savdolarini  taskil etish va o`tkazishda tanlov komissiyasining ish 

tartibi.   

Tanlov komissiyasining ish tartibi O’zbеkistоn Rеspublikаsi Vazirlar 

Mahkamasining  2003 yil 3 iyul  302-sonli qarori bilan tasdiqlangan “O’zbеkistоn 

Rеspublikаsi hududida kаpitаl qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri to’g’risidаgi” nizоmning 

talablari asosida ishlab chiqilgan bo`lib, tanlov komissiyasining tanlov savdolarini  
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taskil etish va o`tkazish jarayonida olib boriladigan ish tartibi, funksiyalari, huquq 

va majburiyatlarini belgilaydi. 

Mazkur ish tartibi (reglament) tavsiya xususiyatiga ega, tanlov savdolarining 

predmetidan qat`iy nazar tanlov komissiyasi tomonidan o`zgartirishlar kiritilishi va 

belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlanishi mumkin. 

Tanlov komissiyasining, tanlov savdolarining bevosita ishtirokchisi bo`lgan 

holda (tanlov savdolarini o`tkazish jarayonida doimiy yoki vaqtinchalik organ), 

(investor) buyurtmachining buyrug`i yoki boshqa farmoyish beruvchi hujjati bilan 

tuziladi va tanlov savdolarining tartibotiga doir masalalarni ko`rib chiqishga, 

muhokama etib tasdiqlashga huquqlidir. 

Tanlov komissiyasining dastlabki yig`ilishi tanlov hujjatining ishlab chiqilishi 

jarayonida (tanlov hujjati ekspertiza ko`rigidan o`tmasdan avval) o`tkazilib: 

Tanlov va talabgorning malakasini oldindan aniqlash hujjatlariga, ofertani 

joylashga va markirovka qilish shart va talablarini; 

Takliflarning texnik va moliyaviy baholash mezonlarini; 

Tanlov savdolarida ishtirok etish buyurtmasini taminlash shaklini; 

tanlov komissiyasi tomonidan ko`rib chiqiladi va tasdiqlanadi. 

Mazkur yig`ilishlarda ofertalarni ochilish sanasi, kuni va vaqti tayinlanadi, 

tanlov savdosini o`tkazish haqidagi e`lon ommaviy axborot vositalarida chop etilgan 

kundan, 30 kun oldin bo`lmasligi kerak. 

  Loyihani amalga oshirishda qiymatlaridan, muddatlaridan va ishlarning 

xususiyatidan qat`iy nazar, har bir obyekt bo`yicha texnik va moliyaviy baholash 

me`zonlari alohida ko`rib chiqiladi va tasdiqlanadi.  

Tanlov komissiyati qaysidir bitta tanlov ishtirokchisiga ustunlik beradigan 

tanlov takliflariga baholash mezonlarini belgilashga huquqi yo`q.  

Tanlov tashkilotchisi tomonidan tanlov komissiyasining dastlabki, birinchi 

yig`ilishida qabul qilingan qarorlarga muvofiq kiritilgan o`zgartirishlar asosida 

tanlov hujjatlari qayta ishlab chiqiladi va O`zbekiston Respublikasi 

“Davarxitektqurilish” qo`mitasiga ekspertiza ko`rigidan o`tkazish uchun tavsiya 

etiladi. 
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Tanlov komissiyasi navbatdagi yig`lishlarda, qoidaga ko`ra, ofertalar solingan 

konvertlarni ochadi, malakaviy baho beradi, yoki boshqa qarorlar qabul qiladi.  

Yig`ilishlarda komissiya raisi tomonidan tasdiqlanadigan va ishtirok etgan 

barcha komissiya a`zolari imzo chekadigan bayonnomalar yuritiladi.  

Tanlov komissiyasi tarkibiga buyurtmachining qarori bilan komissiya kotibi 

kiritilishi mumkin, kotibning vazifalariga tanlov komissiyasining ishchi hujjatlarini 

rasmiylashtirish kiradi, bunda komissiya kotibi mustaqil ovoz berish huquqiga ega 

emas.  

Qoidaga ko`ra, tanlov komissiyasining kotibi etib tanlov savdosi 

tashkilotchisining vakili tayinlanadi.  

Tanlov komissiyasining barcha yig`ilishlarida komissiya a`zosi bo`lmagan 

“Davarxitektqurilish” qo`mitasining vakolatli vakili ishtirok etadi.  

3. Tashqi konvertlarni (1 – paketlar) ochish, tarkibini ko`rib chiqish va 

baholash. 

 1 – paketlarning ochilishi tanlov komissiyasining yig`ilishlarida qatnashish 

istagini bildirgan oferentlar yoki ularning vakolatli vakillari ishtirokida quyidagi 

tartibda amalgam oshiriladi:  

Barcha ofertalarning konvertlari ko`zdan kechiriladi, ularning tashqi ko`rinishi 

komissiya tomonidan tasdiqlangan tanlov hujjatlarining talablariga mos kelishi 

kerak;  

1 – paketlar ochilishi, ularning tarkibi va ularning to`g`ri rasmiylashtirilganligi 

tekshirilganda ko`rinishi komissiya tomonidan tasdiqlangan tanlov hujjatlarining 

shartlariga mos kelishi kerak; 

Ochilgan konvertlar tarkibida bironta hujjatlarning yo`qligi, yoki noto`g`ri 

rasmiylashtirilganligi uchun 2 – paket hujjatlari oferentga ochilmasdan qaytarib 

beriladi.   

1 – paketlar tarkibini o`rganish oferentlar yoki ularning vakolatli vakillarining 

ishtirokisiz, tasdiqlangan mezonlar asosida o`rganib chiqiladi, bunda tanlov 

komissiyasining raisiga hujjatlarning asli, komissiya a`zolariga esa nusxalari 

topshiriladi.  
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Zarur bo`lganda tanlov komissiyasi mustaqil ekspertlarni jalb etadi, yoki tanlov 

komissiyasi tarkibidan baholash guruhini tuzadi.   

Baholash guruhlari yoki mustaqil ekspertlarga 1 – paketlar tarkibini o`rganish 

bo`yicha aniq muddatlar belgilanib, taklif kiritish haqida topshiriqlar beriladi.  

Baholash guruhlarining faoliyatining ish tartibi O`zbekiston Respublikasi 

“Davarxitektqurilish” qo`mitasining 2005 yil 27 iyun 31 – sonli buyrug`I bilan 

tasdiqlangan “Tanlov savdolarini o`tkazishda malaka va narx ko`rsatkichlarini 

ko`rib chiqish uchun baholovchi guruhlarni tuzish, ularning funksiyalari va 

vazifalari haqida”gi metodik qo`llanmalarda belgilab berilgan.  

 Baholovchi guruh va mustaqil ekspertlarning 1 – paketlarning tarkibi bo`yicha 

xulosalari muhokama qilingandan so`ng, tanlov takliflari barcha komissiya  a`zolari 

tomonidan texnik baholash jadvallari orqali baholanadi.  

Agar oferentning ofertasi keyingi bosqichlarga o`tishi uchun texnik baholash 

natijalari bo`yicha komissiya a`zolarining ko`pchilik ovozi bilan yetarli ballar 

miqdorini to`plasa, tanlov komissiyasining qarori ijobiy hisoblanadi.  

Tanlov komissiyasining ovozga qo`yish natijalari haqidagi ma`lumotlar maxfiy 

hisoblanadi va oshkor etishga yo`l qo`yilmaydi.  

Har bir ofertaning keyingi  bosqichlarga o`tishi ko`pchilik ovoz bilan hal 

qilinadi, agar ovozlar teng bo`lganda komissiya raisining ovozi hal qiluvchi 

hisoblanadi.  

Oferentlarning texnik malakasini baholash natijalari bo`yicha tanlov 

komissiyasining qarori rais tomonidan oferentlarning yoki ularning vakolatli 

vakillari ishtirokida quyidagi tartibda e`lon qilinadi:  

Ichki konvertlarni o`rganish uchun ruxsat etilgan ofertalarning ro`yxati;  

Diskvalifikatsiya yoki inkor etilgan ofertalarning ro`yxati;  

Inkor etilgan yoki diskvalifikatsiya qilingan ofertalarning 2 – paketlari 

oferentlarga ochilmasdan qaytarib beriladi.  

Agar ofertaning tashqi ko`rinishiga zarar yetgan bo`lsa va bundan oferentning 

xabari bo`lmasa, unda oferent tanlov komissiyasining yig`ilishida ofertalarning 

ochilishi vaqtida bu haqda ta`kidlab o`tishga haqlidir. Bunday hollarda tanlov 
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komissiyasi tanlov savdolarini to`xtatishi va tekshirib ko`rishi uchun oferentning 

ofertasini qaytarib berishi kerak.  

Ichki konvertlarni (2 – paketlar) ochish, tarkibini ko`rib chiqish, baholash va 

tanlov savdalari g`olibini aniqlash. 

 2 – paketlarning ochilishi tanlov komissiyasining yig`ilishlarida qatnashish 

isatagini bildirgan oferentlar yoki ularning vakolatli vakillari ishtirokida quyidagi 

tartibda amalga oshiriladi:  

 Barcha ofertalarning 2 – paketlari ko`zdan kechiriladi, ularning tashqi 

ko`rinishi komissiya tomonidan tasdiqlangan tanlov hujjatlarining talablariga mos 

kelishi kerak;  

 Konvertlar ochilishi, ularning tarkibi va ularning to`g`ri rasmiylashtirilganligi 

tekshirilganda ko`rinishi komissiya tomonidan tasdiqlangan tanlov hujjatlarining 

shartlariga mos kelishi kerak;  

 Tanlov talablarini kafolat bilan ta`minlash hujjatlari o`rganiladi;  

 Loyihalarni amalga oshirish muddatlari va oferentlari narxlari e`lon qilinadi;  

 Buyurtmachi tomonidan belgilangan tanlov savdosi predmetining boshlang`ich 

narxi va loyihaning amalgam oshirish muddatlari e`lon qilinadi;  

 Tanlov komissiyasi (baholash guruhi) tomonidan tavsiya etilgan ofertalar 

tarkibidagi bajariladigan ish hajmlari vedomostlari tanlov hujjatlarining texnik 

qismida keltirilgan ish hajmlari va ro`yxatiga mos kelishi o`rganib chiqiladi;  

 Arifmetik xatolar tekshiriladi;  

 Har bir ofertani ochish, tarkibining to`liqligi va tanlov buyurtmasi 

ta`minotining kafolatini tekshirish ketma – ketlikda amalgam oshiriladi. Tanlov 

savdolarining predmeti boshlang`ich narxi va loyihani bajarish muddati talabgorning 

narxi e`lon qilingandan so`ng oshkor etiladi.  

Ularning vakolatli vakillarining ishtirokisiz amalga oshiriladi. Bunda tanlov 

komissiyasi raisiga hujjatlarning asli, komissiya a`zolariga nusxalari topshiriladi.  

Baholovchi guruh va mustaqil exspertlarning 2 – paketlarning tarkibi bo`yicha 

xulosalari muhokama qilingandan so`ng, tanlov takliflari barcha komissiya a`zolari 

tomonidan texnik baholash jadvallari orqali baholadi. 
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Eng yuqori ball olgan taklif g`olib deb hisoblanadi.  

Tanlov komissiyasining ovozga qo`yish natijalari haqidagi ma`lumotlar maxfiy 

hiisoblanadi va oshkor etishga yo`l qo`yilmaydi.  

Tanlov savdolarining g`oliblari  komissiya tomonidan ishtirok etish istagini 

bildirgan  tanlov savdolari  qatnashchilarning ishtirokida e`lon qilinadi. Ishtirok 

etmagan qatnashchilar tanlov komissiyasi tomonidan yozma ravishda xabardor 

etiladilar. 

Komissiya tomonidan kelib tushgan takliflarga nisbatan qabul qilingan qarori 

yakuniy hioblanadi, va mazkur masalalar bo`yicha muvaffaqiyat qozona olmagan 

talabgorlar bilan hech qanday yozishmalar olib borilmaydi.  

Tanlov komissiyasi talabgorlardan  (oferent) malaka  ma`lumotlariga 

muvofiqligini tasdiqlovchi dalillarni hujjali shaklda talab qilishga haqlidir.  

Tanlov komissiyasi o`zining qarori bilan quyidagi holatlar bo`yicha: 

Taqdim etilgan hujjatlar tanlov hujjatlarining talablariga mos kelmaganda, 

noto`g`ri ma`lumot va O`zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchiligiga zid 

bo`lgan hollar aniqlanganda;  

Agar tanlov savdolari predmeti hisoblanadigan ishlar yoki xizmatlarni bajarish 

bilan bog`liq bo`lgan faoliyat O`zbekiston Respublikasi qonun hujjatlariga muvofiq 

litsenziyalanishi kerak bo`lsada, oferentning  litsenziyasi bo`lmasa;  

Agar talabgorlar qayta tashkil etish (bo`linish, birlashish) tugatish yoki 

bankrotlik bosqichida bo`lgan, mulki xatlab qo`yilgan hollarda;  

Muassislik hujjatlari, moliyaviy qatnashish, holding shaklida va boshqa 

shakllarda ifodalangan bir – biri bilan bevosita tashkiliy – huquqiy yoki moliyaviy 

bog`liq bo`lgan hollar mavjud bo`lganda;  

Oferentlarni savdodan chetlashtishga va ofertalarni keyinchalik bosqichlarda 

o`rganmasdan qaytarib berishga haqlidir:  

Tanlov komissiyasi tanlov hujjatlarining e`lon qilingan shartlariga 

nomuvofiqligini yoki ofertani rasmiylashtirishdagi noaniqliklarni ular boshqa 

qatnashchilarning reytingiga ta`sir ko`rsatmaydigan va ularga yo`l qo`ygan tanlov 

savdolari qatnashchisiga ustunlik bermaydigan hollarda etiborga olmasligi mumkin.  
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Komissiya tanlov savdolarini o`tkazish jarayonida tanlov ishtirokchilari 

tomonidan kelib chiqqan fikr – mulohaza va talablarini 15 kunlik muddatdan oshib 

ketmagan holda ko`rib chiqib qaror chiqarishi va javob yo`llash huquqiga egadir. 

Tanlov savdolari tartibotlaridan kelib chiqqan kelishmovchiliklar va nizolar  

O`zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchlik hujjatlarida belgilangan tartibda 

ko`rib chiqiladi.  

Tanlov komissiyasi oferent tomonidan tavsiya etgan hujjatining tarkibi 

bo`yicha izohlar bilan tushuntirishlar kiritishga yo`l qo`yishga haqlidir. Bunda 

ofertaning mazmuni, shu jumladan narxi yoki bajarish muddatini o`zgartiruvchi 

tushuntirishlar berilishiga yo`l qo`yilmaydi.  

Tanlov komissiyasi quyidagi hollarda:  

Tanlov komissiyasi tomonidan belgilangan muddat tugashiga 2 tadan kam 

oferta kelib tushsa (agar yopiq tanlov savdosi o`tkazilayotgan bo`lsa); 

Tanlov komissiyasi tomonidan belgilangan muddat tugashiga 3 tadan kam 

oferta kelib tushsa (bunda yopiq tanlov savdoslari mustasno); 

Ofertalarda tanlov savdolarida qatnashishga buyurtmanomani ta`minlash 

kafolati mavjud bo`lmasa; 

Ofertalar tahlov hujjatlari shartlariga muvofiq bo`lmasa; 

Oferent tomonidan taklif etilgan narxlar tanlov savdolari predmeti boshlang`ich 

qiymatidan ancha ortiq bo`lsa (ortiqlik foizi moliyaviy baholash mezonlarida 

ko`rsatiladi);  

 Tanlov savdolari e`lon qilingan narxlar bilan o`tkazilayotganda oferentlar 

tomonidan taklif etgan narxlari buyurtmachi tomonidan belgilangan boshlang`ich 

narxga nisbatan yuqori bo`lganda; 

"Davarxitektqurilish" qo`mitasi bilan kelishuv bo`yicha tanlov komissiyasi 

tomonidan asoslangan boshqa holatlar patdo bo`lsa Tanlov savdolarining 

o`tkazilmagan deb elon qilinishi tanlov komissiyasining mulkiy yoki boshqacha 

tusdagi javobgarligiga olib kelmaydi. 

Tanlov komissiyasi tanlov tartibotlari bo`yicha har qanday qarorga kelishi 

mumkin, qachonki ushbu qarorlar tegishli qarorlar negizida bo`lsa.  
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Tanlov komissiyasi: 

- Tanlov savdolari tartibotlarining bosqichlarida kvorumsiz (tanlov komissiyasi 

a`zolarining soni yetarli bo`lmaganda), kamchilik ovoz bilan va/yoki tanlov 

hujjatlarining baholash mezonlarini hisobga olinmasdan turib tanlov komissiyasi 

tomonidan qaror qabul qilinishiga; 

- talabgor (oferent)dan uning malaka ma`lumotlariga muvofiqligini 

tasdiqlovchi dalillarni hujjatli shaklda taqdim etishning asossiz talab qilinishi;  

- talabgorlarning o`z intellektual mulki yoki tijorat sirini muhofaza qilishga 

bo`lgan huquqi buzilganligi;  

- talabgorlar (oferentlar)ning malaka ma`lumotlariga nisbatan tanlov 

hujjatlarida nazarda tutilmagan mezonlar va talablar belgilanganligi; 

- muassislik hujjatlari, moliyaviy qatnashish, holding shaklida va boshqa 

shakllarda ifodalangan bir – biri bilan bevosita tashkiliy – huquqiy yoki moliyaviy 

bog`liq, qayta tashkil etish (bo`linish, birlashish) tugatish yoki bankrotlik bosqichida 

bo`lgan, mulki xatlab qo`yilgan talabgorlarning tashkilotlarning tanlov savdolarida 

qatnashishlariga;  

- talabgorlar (oferentlar)ning tanlov savdolari tartibotida qatnashishdan asossiz 

ravishda chetlatilganligi;  

- tanlov savdolarining boshqa qatnashchilari reytingiga ta`sir 

qilmaydigan,ularga yo`l qo`ygan tanlov savdolari qatnashchisiga ustunlik 

bermaydigan hollarda tanlov hujjatlarining e`lon qilingan shartlarga yoki ofertani 

rasmiylashtirishdagi noaniqliklarga nomuvofiqligi e`tiborga olinganligi;  

- oferta mazmunini o`zgartiradigan tushuntirishlar va tuzatishlar yo`l 

qo`yilganligi, shu jumladan narxlar yoki bajarish muddati o`zgartirilganligi;  

- ofertani tanlov komissiyasi majlisida ko`rib chiqish davomida oferentning 

tushuntirish berishiga asossiz ravishda yo`l qo`yilmaganligi;  

- axborotning oshkor qilinganligi, savdolar qatnashchilarining o`zaro yoki jalb 

etilgan mutaxassislar bilan kelishuviga yo`l qo`yilganligi, shuningdek qonunga zid 

boshqa xatti – harakatlar qilinganligi;  
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- tanlov savdolari g`olibining tanlov komissiyasining ochiq majlisida 

aniqlanganligi, tanlov savdolari g`olibini e`lon qilish tartiboti buzilganligi, ishtirok 

etmagan qatnashchilarning o`z vaqtida xabardor qilinmaganligi;  

- tanlov savdolari tartibotining boshqacha buzilishlari uchun javob beradi.  

Mazkur ish tartibi tanlov hujjatining ajralmas qismidir va tanlov komissiyasi 

tomonidan ko`rib chiqilgandan va buyurtmachining tasdiqlagan vaqtdan boshlab 

kuchga kiradi.  

1.2. Kаpitаl qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri vа narxni shakllantirishni tаshkil 

etishning me’yoriy - huquqiy аsоslari va qоidаlаri 

Kapital qurilishda tanlov savdolari va narxni shakllantirish sifatini va qurilish 

me`yorlari va qoidalariga rioya etilishini nazorat qilish, sifatni oshirish, xavfsizlikni 

ta`minlash uchun: 

Investitsiya jarayonining barcha bosqichlarida – biznes - reja va texnik – 

iqtisodiy asoslarini ishlab chiqishdan tayyor qurilish obyektini qabul qilishgacha 

bo`lgan davrda mustaqil ekspertiza qilish mexanizmini joriy etish;  

Qurilish ishlarini bajarish yuzasidan pudrat shartnomasida tayyor obyektlarni 

qabul qilish davrida qabul komissiyasi tomonidan obyektiv sabablarga ko`ra 

topilmaydigan nosozliklar va boshqa buzilishlarni bartaraf etish bo`yicha 

pudratchining muddatli kafolat majburiyatlarini joriy etish;  

Me`yoriy – tehnik hujjatlarni, qurilish me`yorlari va qoidalarini, standartlarini 

takomillashtirish nazarda tutilmoqda.    

 O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2003 yil 6 maydagi «Kapital 

qurilishda iqtisodiy isloxatlarni yanada chuqurlashtirishning asosiy yo’nalishlari 

to’g’risida»gi PF-3240-sonli Farmonida belgilangan vazifalarni bajarish borasida 

2009 yilning yakuni bo’yicha bir qator ishlar amalga oshirilib kelinmoqda. 

       Respublika Prezidentining 2007 yil 14 martdagi “Ishlab chiqarishni 

modernizatsiyalash, texnik va texnologik qayta jihozlashni rag’batlantirishga oid 

qo’shimcha chora-tadbirlari to’g’risida”gi  Farmonida belgilangan vazifalarni 

amalda bajarish maqsadida viloyatdagi qurilish mahsulotlari ishlab-chiqaruvchi 

korxonalarni muntazam ravishda modernizatsiyalash, texnik va texnologik jihatdan 
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qayta jihozlash, ularni yuqori sifatli, raqobatbardosh eksportga yo’naltirilgan 

mahsulotlar ishlab-chiqarishni ko’paytirish imkonini beradigan ilg’or zamonaviy 

uskunalar bilan ta’minlashga qaratilgan samarali rag’batlantirish tizimini yaratish 

borasida ish tashkil etilmoqda.  

       Viloyatda barcha pudrat ishlari Prezident farmonlari hamda Hukumat 

qarorlari asosida tashkil etilmoqda. Pudrat ishlari yuzasidan o’tkazilgan tender 

savdolari Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 3 iyuldagi “Kapital qurilishda tanlov 

savdolari tizimini takomillashtirish chora-tadbirlari to’g’risida”gi 302-sonli qarori 

talablari asosida tashkil qilingan. 

“O’zbеkistоn Rеspublikаsi hududidа kаpitаl qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri 

to’g’risidа Nizоm”  108 tа bаnddаn tаshkil tоpib ulаr 12 tа bоbgа аjrаtilgаn.  

Nizomdа umumiy qоidаlаr kеltirilgаn bo’lib, mаzkur qоidаlаrgа muvоfiq: 

1. Nizоm kаpitаl qurilish, shuningdеk ilgаri to’хtаtib qo’yilgаn ob’yektlаr 

qurilishini dаvоm ettirish bilаn bоg’liq ishlаr vа хizmаtlаrning butun kоmplеksini 

(kеyingi o’rinlаrdа mаtndа ishlаr, хizmаtlаr dеb yuritilаdi) bаjаrish, tоvаrlаr хаrid 

qilish, аsbоb-uskunаlаr sоtib оlish yuzаsidаn tаnlоv sаvdоlаri (tеndеrlаr)ni tаshkil 

etish vа o’tkаzish tаrtibi vа shаrtlаrini bеlgilаshi ko’rsаtilgаn. 

2. Nizоm tаlаblаri O’zbеkistоn Rеspublikаsi hududidа mаrkаzlаshtirilgаn 

mаnbаlаr (dаvlаtning kаpitаl qo’yilmаlаri), dаvlаt bоshqаruv оrgаnlаri vа dаvlаt 

kоrхоnаlаri mаblаg’lаri hisоbigа tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаrid qilishdа mаjburiy 

hisоblаnаdi. 

3. 2-bаnddа sаnаb o’tilmаgаn bоshqа mаnbаlаr hisоbigа аmаlgа оshirilаdigаn 

qurilish ob’yektlаri uchun mаzkur Nizоm tаlаblаri tаvsiya хususiyatigа egа bo’lаdi.  

4. Mаzkur Nizоm, аgаr хоrijiy krеditlаr vа grаntlаr bеrish shаrtlаrigа ko’rа 

o’zgаchа tаrtib bеlgilаngаn bo’lsа, tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаridigа jоriy 

etilmаydi. 

5. Tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzish to’g’risidаgi qаrоr buyurtmаchi tоmоnidаn fаqаt 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti tеgishli hujjаtlаr (krеdit shаrtnоmаsi, bаnk 

mа’lumоtnоmаsi, qurilishlаrning аniq ro’yхаti, dаvlаt bоshqаruv оrgаni qаrоri vа 
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bоshqаlаr) bilаn tаsdiqlаngаn mоliyaviy rеsurslаr bilаn tа’minlаngаn tаqdirdа qаbul 

qilinаdi. 

6. “O’zbеkistоn Rеspublikаsi hududidа kаpitаl qurilishdа tаnlоv sаvdоlаri 

to’g’risidа Nizоm” dа quyidаgi tushunchаlаrdаn fоydаlаnilgаn: 

bоshlаng’ich nаrх - buyurtmаchi tоmоnidаn yoki uning buyurtmаsi bo’yichа 

jаlb etilgаn tаshkilоt tоmоnidаn аniqlаnаdigаn tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining 

hisоblаb chiqilgаn qiymаti; 

bаhоlоvchi guruh - оfеrtаni bаhоlаsh uchun tаnlоv kоmissiyasi tоmоnidаn 

tаshkil etilаdigаn vаqtinchаlik оrgаn; 

bаhоlоvchi kоmissiya - erkin sаvdоdа хаridni аmаlgа оshirishdа buyurtmаchi 

tоmоnidаn tаshkil etilаdigаn dоimiy yoki vаqtinchаlik оrgаn; 

bаhоlаsh mеzоnlаri - tаlаbgоrlаrni tаnlаsh hаmdа оfеrtаni bаhоlаsh vа 

sаvdоlаr g’оlibini аniqlаsh uchun fоydаlаnilаdigаn ko’rsаtkichlаr; 

buyurtmаchi - invеstоr yoki tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаridini аmаlgа 

оshirish uchun bеlgilаngаn tаrtibdа invеstоr tоmоnidаn bеlgilаngаn yuridik shахs; 

tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh - tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа 

qo’yish uchun tаlаbgоrlаrni tаnlаsh; 

invеstоr - tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr хаridigа o’z mаblаg’lаrini yoki qаrz 

оlingаn mаblаg’lаrni (byudjеtdаn mоliyalаshtirishdа - nаzаrdа tutilgаn mаblаg’lаrni) 

qo’yuvchi yuridik yoki jismоniy shахs; 

kаpitаl qurilish - yangi qurilish, kоrхоnаlаrni kеngаytirish, rеkоnstruktsiya 

qilish, zаmоnаviylаshtirish vа tехnikа bilаn qаytа jihоzlаsh, ob’yektlаr vа аsоsiy 

vоsitаlаrni mukаmmаl tа’mirlаsh, shu jumlаdаn lоyihа-qidiruv ishlаrini bаjаrish; 

tаnlоv sаvdоlаridа ishtirоk etishgа buyurtmаnоmаlаrni tа’minlаsh - 

оfеrеnt tоmоnidаn buyurtmаchining tаlаbigа ko’rа ulаr bo’yichа dаstlаbki 

mаjburiyatni bаnk bеrаdigаn bаnk kаfоlаti, tоpshiriq, zахirа аkkrеditivlаr, chеklаr 

shаklidаgi tаnlоv sаvdоlаri shаrtlаridа nаzаrdа tutilgаn istаlgаn mаjburiyatning, 

yoхud tа’minlаshning bоshqа turlаridа tа’minlаnishi; 
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tаlаbgоr - оfеrtаsi sаvdо tаshkilоtchisi tоmоnidаn ro’yхаtdаn o’tkаzilgungа 

qаdаr tаklif etilgаn shаrtlаrdа tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshish niyatini bildirgаn 

yuridik yoki jismоniy shахs; 

tаnlоv buyurtmаnоmаsi аktsеpti - uning yutgаn оfеrtаsi e’tirоf etilgаn hоldа 

оfеrеntgа yubоrilаdigаn vа shаrtnоmа tuzishgа tаklif hisоblаnаdigаn 

buyurtmаchining yozmа bildirishnоmаsi; 

tаnlоv kоmissiyasi - mаzkur Nizоmning 12-bаndidа sаnаb o’tilgаn 

funktsiyalаrni bаjаrish uchun buyurtmаchi tоmоnidаn tаshkil etilаdigаn dоimiy yoki 

vаqtinchаlik оrgаn; 

tаnlоv sаvdоlаri - tаnlоv hujjаtlаridа nаzаrdа tutilgаn mеzоnlаr vа shаrtlаrgа 

muvоfiq tоvаrning mаqbul yyetkazib bеruvchisini, ishlаrni bаjаruvchini vа 

хizmаtlаr ko’rsаtuvchini tаnlаsh usuli; 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti - tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаr; 

tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi - buyurtmаchi yoki tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil 

etish vа o’tkаzish uchun buyurtmаchi tоmоnidаn jаlb etilаdigаn yuridik shахs; 

tаnlоv hujjаtlаri - tаnlоv sаvdоlаrining tехnik, mоliyaviy, tijоrаt, tаshkiliy 

tаvsiflаri vа bоshqа tаvsiflаri to’g’risidаgi hаmdа tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа 

o’tkаzish shаrtlаri, tаrtib-qоidаlаri to’g’risidаgi dаstlаbki ахbоrоt mаvjud bo’lgаn 

hujjаtlаr turkumi; 

tоvаr - хоm аshyo, buyum, kоnstruktsiya, аsbоb-uskunаlаrgа butlоvchi 

buyumlаr, qаttiq, suyuq yoki gаzsimоn hоlаtdаgi prеdmеtlаr, enеrgiyaning bаrchа 

turlаri, shuningdеk yyetkazib bеrilаdigаn tоvаrgа qo’shimchа rаvishdа 

ko’rsаtilаdigаn хizmаtlаr, аgаr ulаrning qiymаti tоvаr qiymаtining o’zidаn оrtiq 

bo’lmаsа; 

оfеrеnt - mаlаkа tаnlоvidаn o’tgаn vа оfеrtаsi tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi 

tоmоnidаn ro’yхаtdаn o’tkаzilgаn tаlаbgоr; 

оfеrtа - tаnlоv hujjаtlаridа bеlgilаngаn shаrtlаrgа muvоfiq tаqdim etilgаn 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtigа nisbаtаn tаlаbgоrning tаklifi; 

shаrtnоmаviy jоriy nаrх - tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri bo’yichа bеlgilаnаdigаn 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti nаrхi; 
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shаrtnоmа bаjаrilishini tа’minlаsh - buyurtmаchining tаlаbigа ko’rа tаnlоv 

sаvdоlаri g’оlibi tоmоnidаn ulаr bo’yichа birlаmchi mаjburiyatni bаnk o’z 

zimmаsigа оlаdigаn bаnk kаfоlаti, tоpshiriq, zахirа аkkrеdеtivlаr, chеklаr 

shаklidаgi, nаqd mаblаg’lаrdаgi dеpоzitlаr, yoхud bоshqа shаkllаrdаgi dеpоzitlаr 

shаklidаgi shаrtnоmаdаgi mаvjud mаjburiyatlаr bаjаrilishining tа’minlаnishi. 

Tаnlоv sаvdоlаri qаtnаshchilаri: 

7.  Invеstоr, buyurtmаchi, tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi, tаnlоv kоmissiyasi vа 

оfеrеntlаr tаnlоv sаvdоlаrining аsоsiy qаtnаshchilаri hisоblаnаdi. 

8. Buyurtmаchi quyidаgi huquqlаrgа egа: 

tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh yoki buningsiz tаnlоv sаvdоlаri 

o’tkаzish to’g’risidа qаrоr qаbul qilish; 

rаsmiy fаrmоyish bеruvchi hujjаt chiqаrgаn hоldа tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish 

shаkli, turi vа sаnаsini bеlgilаsh; 

tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi funktsiyasini аmаlgа оshirish (ushbu 

funktsiyalаrni jаlb etilаdigаn tаshkilоtgа bеrishi mumkin); 

mustаqil rаvishdа yoki iхtisоslаshtirilgаn tаshkilоtni jаlb etgаn hоldа tаnlоv 

sаvdоlаri prеdmеtining bоshlаng’ich qiymаtini bеlgilаsh. 

9. Buyurtmаchi quyidаgi funktsiyalаrni bаjаrаdi: 

tаnlоv kоmissiyasi tаrkibini vа ish tаrtibini shаkllаntirаdi vа tаsdiqlаydi, uning 

ishidа qаtnаshаdi; 

miqdоri tаnlоv hujjаtlаridа qаyd etilаdigаn аniq tаnlоv shаrtlаrigа bоg’liq 

bo’lаdigаn tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаlаrni tа’minlаsh shаklini 

bеlgilаydi; 

tаnlоv sаvdоlаrining tаshkilоtchisi bo’lаdi (ushbu funktsiyalаrni jаlb etilаdigаn 

iхtisоslаshgаn tаshkilоtgа bеrishi mumkin); 

tаnlоv hujjаtlаri tаrkibini bеlgilаydi; 

tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh vа tаnlоv sаvdоlаrigа qo’yilаdigаn 

аsоsiy tаlаblаrni, tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtigа qo’yilаdigаn vа tаnlоv hujjаtlаri 

tаrkibigа kiritilаdigаn mахsus vа tехnik tаlаblаrni bеlgilаydi; 
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bеlgilаngаn tаrtibdа ekspеrtizаning o’tkаzilishi vа tаnlоv hujjаtlаri 

tаsdiqlаnishini tа’minlаydi, O’zbеkistоn Rеspublikаsi Dаvlаt аrхitеkturа vа qurilish 

qo’mitаsi bilаn kеlishgаn hоldа tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri to’g’risidаgi hisоbоtni 

tаsdiqlаydi; 

tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi bilаn shаrtnоmа tuzаdi; 

tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish bilаn bоg’liq bаrchа хаrаjаtlаrni 

qоplаydi. 

Buyurtmаchi invеstоr bilаn bеlgilаngаn tаrtibdа tuzilgаn shаrtnоmаdа nаzаrdа 

tutilgаn vаkоlаtlаr dоirаsidа bоshqа funktsiyalаrni hаm аmаlgа оshirаdi. 

10. Quyidаgilаr tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisining аsоsiy vаzifаlаri 

hisоblаnаdi: 

tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzish tаrtib-qоidаlаrini bеlgilаsh; 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtigа qo’yilаdigаn mахsus, tехnik vа tijоrаt tаlаblаrini 

hisоbgа оlgаn hоldа tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh vа tаnlоv sаvdоlаrini 

o’tkаzish uchun tаnlоv hujjаtlаrini ishlаb chiqish; 

bеlgilаngаn shаkl bo’yichа tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilishi to’g’risidаgi e’lоnni 

mаtbuоtdа chiqаrish vа/yoki pоtеntsiаl tаlаbgоrlаrgа tаklifnоmаlаr yubоrish; 

аgаr tаnlоv hujjаtlаridа o’zgаchа hоl nаzаrdа tutilmаgаn bo’lsа, аrizаlаr vа 

оfеrtаlаrni qаbul qilish, ulаrning hisоbgа оlinishi vа mахfiyligini tа’minlаsh; 

jаlb etilаdigаn buyurtmаchi bilаn shаrtnоmа аsоsidа mustаqil ekspеrtlаr yoki 

mаslаhаtchilаrning ishlаrini tаshkil etish; 

tаlаbgоrlаrgа tаnlоv hujjаtlаrini tаqdim etish; 

оfеrtаlаrning аsl nusхаlаrini ulаr оchilgаndаn kеyin buyurtmаchigа bеrish. 

11. Tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish uchun iхtisоslаshtirilgаn tаshkilоt jаlb 

etilgаn tаqdirdа tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisining huquq vа mаjburiyatlаri u bilаn 

buyurtmаchi o’rtаsidа tuzilаdigаn shаrtnоmаdа bеlgilаnаdi. 

12. Tаnlоv kоmissiyasi quyidаgi funktsiyalаrni аmаlgа оshirаdi: 

o’zining ish tаrtibini bеlgilаydi; 

miqdоri tаnlоv hujjаtlаridа qаyd etilgаn tаnlоv shаrtlаrigа bоg’liq bo’lgаn 

tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаlаrni tа’minlаsh shаklini tаsdiqlаydi; 
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оfеrtаni qаbul qilishning охirgi kuni vа vаqtini, kоnvеrtlаrni оchish vаqti vа 

jоyini bеlgilаydi; 

tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаydi, аgаr u tаnlоv hujjаtlаridа nаzаrdа 

tutilgаn bo’lsа; 

tеgishli rаvishdа rаsmiylаshtirgаn hоldа tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish tаrtib-

qоidаlаrini аmаlgа оshirаdi; 

ichidа оfеrtаlаr bo’lgаn kоnvеrtlаrni оchаdi, ulаrning tаnlоv hujjаtlаridа 

bеlgilаngаn tаlаblаrgа muvоfiqligini tеkshirаdi (hujjаtlаrning to’liq tаqdim etilishi, 

rаsmiylаshtirish vа hоkаzоlаr) vа kоnvеrtlаrni оchish to’g’risidаgi prоtоkоlni 

tаsdiqlаydi; 

mustаqil ekspеrtlаrni (mаslаhаtchilаrni) jаlb etish zаrurligini bеlgilаydi yoki 

tаnlоv kоmissiyasi а’zоlаri оrаsidаn bаhоlаsh guruhini tuzаdi; 

tаnlоv hujjаtlаridа ko’rsаtilgаn mеzоnlаrgа muvоfiq оfеrtаlаrni o’rgаnаdi, 

tеkshirаdi vа ko’rib chiqаdi, tаnlоv sаvdоlаri g’оlibini аniqlаydi yoki bоshqа qаrоr 

qаbul qilаdi; 

tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish jаrаyonidа pаydо bo’lаdigаn nizоlаr vа 

kеlishmоvchiliklаrni ko’rib chiqаdi vа tаrtibgа sоlаdi hаmdа ulаr bo’yichа tеgishli 

хulоsаlаr chiqаrаdi. 

13. Tаnlоv kоmissiyasi а’zоlаri sоni tоq bo’lishi kеrаk.  

Qоidаgа ko’rа, tаnlоv kоmissiyasi tаrkibigа invеstоr, buyurtmаchi, O’zbеkistоn 

Rеspublikаsi Mоliya vаzirligi vа Iqtisоdiyot vаzirligi, O’zbеkistоn Rеspublikаsi 

Mоnоpоliyadаn chiqаrish, rаqоbаt vа tаdbirkоrlikni qo’llаb-quvvаtlаsh dаvlаt 

qo’mitаsi, Tаshqi iqtisоdiy аlоqаlаr, invеstitsiyalаr vа sаvdо vаzirligi, jоylаrdаgi 

dаvlаt hоkimiyati оrgаnlаri, хizmаt ko’rsаtuvchi bаnk vаkillаri kiritilаdi. (O’zR VM 

08.09.2005 y. 206-sоn Qаrоri tахriridаgi хаt bоshi), (Оldingi tахririgа qаrаng) 

Tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtigа bоg’liq rаvishdа tаnlоv kоmissiyasi tаrkibigа 

lоyihа, ekspеrt tаshkilоtlаri vа bоshqа tаshkilоtlаrning vаkillаri kiritilishi mumkin. 

14. Tаnlоv kоmissiyasi tаrkibidа invеstоr vа buyurtmаchining vаkillаri sоni 

kоmissiya а’zоlаri umumiy sоnining to’rtdаn bir qismidаn оrtiq bo’lmаsligi kеrаk. 
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15. Аgаr mаjlisdа tаnlоv kоmissiyasi а’zоlаrining kаmidа to’rtdаn uch qismi 

qаtnаshsа tаnlоv kоmissiyasi huquqiy vаkоlаtli hisоblаnаdi. 

16. Tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish tаrtib-qоidаlаri bоsqichlаri bo’yichа qаrоr 

tаnlоv tаkliflаrini bаhоlаsh mеzоnlаrini hisоbgа оlgаn hоldа tаnlоv kоmissiyasi 

tоmоnidаn ko’pchilik оvоz bilаn qаbul qilinаdi. 

Оvоzlаr tеng bo’lgаn tаqdirdа rаisning оvоzi hаl qiluvchi hisоblаnаdi. 

17. Tаnlоv kоmissiyasi mаjlislаridа "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsining 

vаkоlаtli vаkili ishtirоk etаdi. 

Tаnlоv sаvdоlаri shаkllаri: 

18. Tаnlоv sаvdоlаri quyidаgilаrgа bo’linаdi: 

оchiq tаnlоv sаvdоlаri - оfеrеntlаr sоni chеklаnmаydi; 

yopiq tаnlоv sаvdоlаri - оfеrеntlаr sоni chеklаnаdi. 

Yopiq tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzish to’g’risidаgi qаrоr Vаzirlаr Mаhkаmаsi 

tоmоnidаn qаbul qilinаdi. 

19. Оchiq yoki yopiq tаnlоv sаvdоlаri tаlаbgоrning mаlаkаsi оldindаn 

аniqlаngаn hоldа yoki аniqlаnmаsdаn, yoхud ikki bоsqichli bo’lishi mumkin. 

Tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh tаnlоv sаvdоlаrining birinchi turi, 

tаnlоv sаvdоlаrining g’оlibini аniqlаsh - uning ikkinchi turi hisоblаnаdi. 

20. Tаlаbgоrning mаlаkаsi оldindаn аniqlаnаdigаn оchiq yoki yopiq tаnlоv 

sаvdоlаri o’tkаzishdа tаlаbgоrlаrning umumiy ro’yхаti tuzilаdi, tаlаbgоrning 

mаlаkаsi оldindаn аniqlаnаdi vа mаlаkаsi оldindаn аniqlаngаn tаlаbgоrlаr o’rtаsidа 

tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilаdi. 

21. Ikki bоsqichli tаnlоv sаvdоlаri: 

buyurtmаchi tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining аniq tаvsifini vа o’zigа хоsligini 

shаkllаntirish imkоniyatigа egа bo’lmаgаn; 

shаrtnоmаdа ishlаrni ulаrning rеntаbеlligini tа’minlаsh uchun yеtаrli bo’lgаn 

yoki tаdqiq etish yoki ishlаb chiqishgа sаrflаngаn хаrаjаtlаr qоplаnishini 

tа’minlаydigаn hаjmlаrdа bаjаrish nаzаrdа tutilgаn hоllаrdаn tаshqаri, buyurtmаchi 

ilmiy tаdqiqоtlаr, ekspеrimеntlаr o’tkаzishgа, qidiruvlаr yoki ishlаnmаlаr yuzаsidаn 

shаrtnоmа tuzish niyatidа bo’lgаn hоllаrdа o’tkаzilаdi. 
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22. Ikki bоsqichli tаnlоv sаvdоlаri quyidаgi tаrtibdа o’tkаzilаdi: 

birinchi bоsqichdа kоntsеptuаl qаrоr vа tехnik, tijоrаt jihаtidаn аniqlаnishi vа 

tuzаtilishi kеrаk bo’lgаn, tаnlоv hujjаtlаridа ko’rsаtilgаn shаrtlаr аsоsidа ishlаb 

chiqilgаn оfеrtа bаhоsi ko’rsаtilmаgаn hоldа tаqdim etilаdi. Tаnlоv sаvdоlаri 

prеdmеti pаrаmеtrlаri bo’yichа оfеrеnt bilаn muzоkаrаlаr оlib bоrilishigа yo’l 

qo’yilаdi. Оfеrtаlаrning umumiy sоnidаn tаnlоv sаvdоlаrining ikkinchi bоsqichidа 

qаtnаshishgа yo’l qo’yilаdigаn оfеrtаlаr tаnlаb оlinаdi; 

ikkinchi bоsqichdа tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining аniqlаshtirilgаn pаrаmеtrlаri 

hisоbgа оlingаn, bаhоsi mаjburiy tаrtibdа ko’rsаtilgаn hоldа оfеrtаlаri tаnlоv 

sаvdоlаrining ikkinchi bоsqichigа o’tgаn qаtnаshchilаrning tаkliflаri vа 

buyurtmаnоmаlаri bеrilgаn hоldа tаnlоv hujjаtlаrigа tuzаtish kiritilаdi. 

Ikki bоsqichli tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish qоnun hujjаtlаrigа 

muvоfiq "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi tоmоnidаn ishlаb chiqilаdigаn vа 

tаsdiqlаnаdigаn tаrtibgа muvоfiq аmаlgа оshirilаdi. 

23. Yopiq tаnlоv sаvdоlаri ishlаr vа хizmаtlаr yuqоri dаrаjаdа murаkkаbligi 

(yoki tоr iхtisоslаshuvi) bilаn fаrqlаnаdigаn vа fаqаt pudrаtchilаr (yyetkazib 

bеruvchilаr)ning chеklаngаn sоni bilаnginа bаjаrilishi mumkin bo’lgаn hоllаrdа 

tаshkil etilаdi. 

24. Yopiq tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzishdа tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi 

pudrаtchilаr (yyetkazib bеruvchilаr) umumiy sоnidаn оldindаn yеtаrlichа mаlаkа 

mа’lumоtlаrigа egа bo’lgаnlаrni, birоq ulаrning kаmidа uchtаsini tаnlаydi vа ulаrgа 

tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа tаklifnоmа yubоrаdi. 

25. Аgаr pudrаtchilаr (yyetkazib bеruvchilаr)ning umumiy sоni ikkitаdаn оrtiq 

bo’lmаsа, u hоldа tаklifnоmа ulаrning hаr ikkаlаsigа yubоrilаdi vа tаnlоv sаvdоlаri 

ulаrning ishtirоkidа o’tkаzilаdi. 

Ulаrdаn biri rаd etgаn tаqdirdа tаnlоv shаrtlаri аniqlаshtirilgаn vа/yoki ungа 

tuzаtishlаr kiritilgаn hоldа tаkrоriy tаnlоv sаvdоlаri e’lоn qilinаdi. 

26. Yopiq tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etishdа mаtbuоtdа e’lоn bеrilmаydi, tаnlоv 

sаvdоlаri tаklif etilgаn tаlаbgоrlаr o’rtаsidа o’tkаzilаdi. 
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27. Tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti хаridining umumiy qiymаti 25 ming АQSh 

dоllаrigа tеng summаni tаshkil etgаn hоllаrdа ulаr:  

хаrid qilinаdigаn tоvаr, ishlаr vа хizmаtlаrning tаvsifi, miqdоri, bаjаrish 

muddаtlаri vа tоvаrni yyetkazib bеrish punkti ko’rsаtilgаn hоldаgi tаkliflаrni 

tаlаbgоrlаrgа yubоrish; 

yyetkazib bеruvchi yoki pudrаtchi tоmоnidаn e’lоn qilingаn bаhо vа tаvsiflаrni 

tаqqоslаsh yo’li bilаn erkin sаvdоdа аmаlgа оshirilishi mumkin. 

28. Erkin sаvdоdа хаrid qilishdа tаkliflаrning yyetkazib bеruvchi yoki 

pudrаtchi tоmоnidаn аlоqа kаnаllаri оrqаli yozmа shаkldа tаqdim etilishigа yo’l 

qo’yilаdi. 

29. Erkin sаvdоdа хаrid qilishdа yyetkazib bеruvchi yoki pudrаtchini tаnlаsh 

bаhоlаsh kоmissiyasi tоmоnidаn аmаlgа оshirilаdi. 

30. Bаhоlаsh kоmissiyasi buyurtmаchi tоmоnidаn kаmidа bеsh nаfаr vаkоlаtli 

mutахаssisdаn ibоrаt tаrkibdа tаyinlаnаdi. Bаhоlаsh kоmissiyasining qаrоri prоtоkоl 

bilаn rаsmiylаshtirilаdi. 

31. Quyidаgi hоllаrdа: 

Vаzirlаr Mаhkаmаsining tеgishli qаrоri mаvjud bo’lgаndа; 

хаrid qilinаdigаn tоvаr (ish, хizmаtlаr) yagоnа yyetkazib bеruvchi (pudrаtchi) 

tоmоnidаn ishlаb chiqаrilsа (rеаlizаtsiya qilinsа);  

impоrt tоvаr Tаshqi iqtisоdiy аlоqаlаr, invеstitsiyalаr vа sаvdо vаzirligi bilаn 

kеlishgаn hоldа хаrid qilingаndа shаrtnоmаning to’g’ridаn-to’g’ri tuzilishigа yo’l 

qo’yilаdi. (O’zR VM 08.09.2005 y. 206-sоn Qаrоri tахriridаgi хаt bоshi) 

32. Аgаr tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining bоshlаng’ich qiymаtigа nisbаtаn tаnlоv 

sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish хаrаjаtlаri iqtisоdiy jihаtdаn fоydаli bo’lmаsа, 

bundаy ishlаr vа ko’rsаtilаdigаn хizmаtlаr mustаqil lоtlаrgа bo’lingаn hоldа bittа 

tаnlоv sаvdоlаrigа birlаshtirilаdi, bundа g’оlib, qоidаgа ko’rа, hаr bir lоt bo’yichа 

аniqlаnаdi. 

33. Buyurtmаchining аsоslаngаn qаrоrigа muvоfiq tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini 

lоtlаrgа bo’lgаn hоldа tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilishigа yo’l qo’yilаdi (qurilish vа 
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mоntаj ishlаri, аsbоb-uskunаlаrni хаrid qilish vа mоntаj qilish, yuklаrni trаnspоrtdа 

tаshish vа hоkаzо). 

Bundа g’оlib, qоidаgа ko’rа, hаr bir lоt bo’yichа аniqlаnаdi, bоsh pudrаtchi 

tаshkilоt funktsiyasini buyurtmаchi bаjаrаdi vа lоyihаdа nаzаrdа tutilgаn ishlаr vа 

хizmаtlаrning butun kоmplеksi bаjаrilishi uchun jаvоb bеrаdi. Invеstоr vа/yoki 

buyurtmаchi tоvаrlаrni хаrid qilishdа tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti bo’linishi uchun 

jаvоb bеrаdi. 

34. Tаnlоv sаvdоlаrini kеyinchаlik tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti uchun nаzаrdа 

tutilmаgаn turlаr bo’yichа o’tkаzish imkоnini bеruvchi uning qiymаtini pаsаytirish 

mаqsаdidа tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini оngli rаvishdа bo’lishgа yo’l qo’yilmаydi. 

TАLАBGОRGА QO’YILАDIGАN MАLАKА TАLАBLАRI 

35. Tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshish uchun tаlаbgоrgа quyidаgi mаlаkа tаlаblаri 

qo’yilаdi: 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti qiymаtining kаmidа 20 fоizi miqdоridаgi bo’sh 

аylаnmа mаblаg’lаrning yoki ko’rsаtib o’tilgаn mаblаg’lаrni bеrishgа bаnk 

kаfоlаtnоmаsi, ishlаr (хizmаtlаr)ni bаjаrish uchun zаrur bo’lgаn mеhnаt rеsurslаri vа 

mutахаssislаrning mаvjudligi; 

shаrtnоmаlаr tuzish yuzаsidаn fuqаrоlik-muоmаlа huquqiy lаyoqаt vа 

vаkоlаtlаr; 

ustаv sаrmоyasining miqdоri; 

tаnlоv ob’yektigа o’хshаsh ob’yektlаrdа ishlаsh tаjribаsining mаvjudligi; 

o’z kuchlаri bilаn ilgаri bаjаrilgаn ish hаjmlаri to’g’risidаgi mа’lumоtlаr; 

tаnlоv ob’yektidа o’z kuchlаri bilаn bаjаrilаdigаn ishlаrning mo’ljаllаnаyotgаn 

hаjmi (fоizlаrdа).  

Tаnlоv sаvdоlаridа qаtnashish tаlаbgоrigа buyurtmаchi tоmоnidаn 

bеlgilаnаdigаn bоshqа tаlаblаr hаm qo’yilishi mumkin. 

36. Аgаr tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti hisоblаnаdigаn ishlаr (хizmаtlаr)ni bаjаrish 

bilаn bоg’liq fаоliyat qоnun hujjаtlаrigа muvоfiq litsеnziyalаnishi kеrаk bo’lsа 

bеlgilаngаn tаrtibdа bеrilgаn tеgishli litsеnziyagа egа bo’lgаn tаlаbgоrlаr tаnlоv 

sаvdоlаridа qаtnаshishgа qo’yilаdi. 
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37. Tаnlоv kоmissiyasi tаlаbgоr (оfеrеnt)dаn uning mаlаkа mа’lumоtlаrigа 

muvоfiqligini tаsdiqlоvchi dаlillаrni hujjаtli shаkldа tаqdim etishni tаlаb qilishgа 

hаqlidir.  

38. Tаlаbgоrlаrgа tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа mаlаkа tаlаblаri tаnlоv 

hujjаtlаri tаrkibidа ko’rsаtib o’tilаdi. 

39. Mаlаkа tаlаblаrigа muvоfiq tаlаbgоrlаr tоmоnidаn tаqdim etilаdigаn 

mа’lumоtlаrni bаhоlаsh tаnlоv hujjаtlаridа bеlgilаngаn tаrtibdа tаnlоv kоmissiyasi 

tоmоnidаn аmаlgа оshirilаdi. 

40. Tаnlоv kоmissiyasi: 

tаlаbgоrlаrning o’z intеllеktuаl mulkini yoki tijоrаt sirini muhоfаzа qilish 

huquqini buzishgа; 

tаlаbgоrlаr (оfеrеntlаr)ning tаnlоv hujjаtlаridа nаzаrdа tutilmаgаn mаlаkа 

mа’lumоtlаrigа nisbаtаn mеzоnlаr vа tаlаblаrni bеlgilаshgа hаqli emаs. 

41. Tа’sis hujjаtlаri, mоliyaviy qаtnаshish, хоlding shаklidа vа bоshqа 

shаkllаrdа ifоdаlаngаn bir-biri bilаn bеvоsitа tаshkiliy-huquqiy yoki mоliyaviy 

bоg’liq bo’lgаn tаshkilоtlаrning tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishi tаqiqlаnаdi. 

42. Buyurtmаchining tоr iхtisоslаshgаn pudrаtchi tаshkilоtlаri оchiq tаnlоv 

sаvdоlаridа umumiy аsоslаrdа qаtnаshаdilаr, yopiq tаnlоv sаvdоlаridа esа tаnlоv 

sаvdоlаri tаshkilоtchisi kаmidа ikkitа chеt qаtnаshchini tаklif qilishi shаrt. 

43. Mаlаkа mа’lumоtlаri to’g’risidа nоto’g’ri ахbоrоt аniqlаngаn tаqdirdа 

tаnlоv kоmissiyasi qаrоri bilаn tаlаbgоr (оfеrеnt) bundаn kеyin tаnlоv sаvdоlаri 

tаrtibоtidа qаtnаshishdаn chеtlаtilаdi. 

44. Mаlаkа mа’lumоtlаri to’g’risidа tаnlоv sаvdоlаri nаtijаsigа tа’sir 

qilmаydigаn unchаlik muhim bo’lmаgаn nоаniqliklаr mаvjud bo’lgаn ахbоrоtni 

tаqdim etgаn tаlаbgоr (оfеrеnt)gа tаnlоv kоmissiyasi qаrоri bilаn аniqlаngаn 

nоаniqliklаrni uning оfеrtаsini ko’rib chiqish dаvоmidа tuzаtishigа ruхsаt etilishi 

mumkin. 

45. Qаytа tаshkil etish (bo’linish, birlаshish), tugаtish yoki bаnkrоtlik 

bоsqichidа bo’lgаn, mulki хаtlаb qo’yilgаn tаlаbgоrlаr tаnlоv sаvdоlаri tаrtibоtlаridа 

qаtnаshishgа qo’yilmаydi. 
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TАNLОV SАVDОLАRINI O’TKАZISHGА TАYYORGАRLIK 

46. Tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi tаnlоv sаvdоlаri to’g’risidа оmmаviy 

ахbоrоt vоsitаlаridа e’lоn bеrаdi yoki pоtеntsiаl pudrаtchilаrgа (yyetkazib 

bеruvchilаrgа) tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа tаklifnоmа jo’nаtаdi. 

47. Tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilishi to’g’risidаgi e’lоndа yoki tаnlоv sаvdоlаridа 

qаtnаshishgа tаklifnоmаdа quyidаgi mа’lumоtlаr bo’lishi kеrаk: 

tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisining nоmi vа mаnzili; 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini mаblаg’ bilаn tа’minlаsh mаnbаlаri; 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining tаvsifi vа uni sоtish jоyi; 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini sоtish muddаti; 

tаlаbgоrlаrgа qo’yilаdigаn аsоsiy shаrtlаr; 

tаnlоv hujjаtlаrini sоtib оlish jоyi vа uning uchun to’lоv miqdоri; 

оfеrtаlаrni tаqdim etish jоyi, охirgi kuni vа vаqti; 

оfеrtаlаrni оchish jоyi, kuni vа vаqti. 

Tаnlоv sаvdоlаri vа/yoki tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh 

to’g’risidаgi e’lоn оmmаviy ахbоrоt vоsitаlаridа chоp etilаdi. Buyurtmаchining 

qаrоrigа ko’rа хоrijiy pudrаtchilаr (yyetkazib bеruvchilаr) tаnlоv sаvdоlаridа 

qаtnаshishgа tаklif etilishi mumkin. Bundа e’lоn, qоidаgа ko’rа, eng оmmаviy 

dаvriy nаshrlаrdа, gаzеtаlаrdа, web-saytdа vа /yoki BMTning Development 

Business nаshridа, shuningdеk хоrijiy mаmlаkаtlаrning elchiхоnаlаri оrqаli 

tаklifnоmаlаr jo’nаtish vоsitаsidа аmаlgа оshirilаdi. 

48. Оfеrtаlаrni tаqdim etish muddаti e’lоn оmmаviy ахbоrоt vоsitаlаridа chоp 

etilgаn kundаn bоshlаb kаmidа o’ttiz kunni yoki tаklifnоmаlаr jo’nаtilgаn kundаn 

bоshlаb o’ttiz bеsh kunni tаshkil etishi kеrаk. 

49. Tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilishi to’g’risidаgi e’lоn fаqаt tаnlоv hujjаtlаrigа 

ijоbiy ekspеrt хulоsаsi mаvjud bo’lgаn tаqdirdаginа chоp etilishi mumkin. 

TАNLОV HUJJАTLАRINING TАRKIBI, TUZILISHI, ULАRNI ISHLАB 

CHIQISH VА TАSDIQLАSH TАRTIBI 

50. Tаnlоv hujjаtlаri, qоidаgа ko’rа, uch qismdаn: umumiy, tехnik vа tijоrаt 

qismidаn ibоrаt bo’lаdi. 
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51. Umumiy qismgа quyidаgilаr kirаdi: 

tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа tаklifnоmа; 

tоvаrlаr, ishlаr vа хizmаtlаrni хаrid qilish yuzаsidаn shаrtnоmаning umumiy 

shаrtlаri; 

tаlаbgоrlаrning tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаlаri shаkli; 

tаlаbgоrning mаlаkаsini hаmdа uning tехnik vа mоliyaviy аhvоlini bаhоlаsh 

tаlаblаri vа mеzоnlаrini, tаkliflаrni mоliyaviy bаhоlаsh vа tаnlоv sаvdоlаri g’оlibini 

аniqlаsh mеzоnlаri, tаnlоv sаvdоlаri tаrtibоtigа tааlluqli bоshqа hujjаtlаrdаn ibоrаt 

bo’lgаn yo’riqnоmа. 

52. Tехnik qism Qurish, rеkоnstruktsiya qilish, tехnikа bilаn qаytа jihоzlаsh, 

lоyihаlаsh, qurilish ob’yektlаri uchun mаtеriаllаr, kоnstruktsiyalаr vа jihоzlаr хаrid 

qilishgа dоir tаnlоv hujjаtlаrini ekspеrtizаdаn o’tkаzish tаrtibi to’g’risidаgi Nizоm 

tаlаblаrigа muvоfiq ishlаb chiqilаdi. 

53. Tаnlоv hujjаtlаrining tijоrаt qismi ishlаr (хizmаtlаr)ni bаjаrish vа/yoki 

tоvаrni yetkazib bеrish shаrtlаridаn, mаblаg’ bilаn tа’minlаsh mаnbаlаri vа 

shаrtlаridаn, tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini sоtish muddаtidаn, shаrtnоmа lоyihаsidаn 

ibоrаt bo’lаdi. 

54. Buyurtmаchi tоmоnidаn e’lоn qilingаn nаrх bilаn tаnlоv sаvdоlаri 

o’tkаzilishi to’g’risidа qаrоr qаbul qilingаn tаqdirdа tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtining 

bоshlаng’ich nаrхi e’lоn vа tаklifnоmаdа ko’rsаtilаdi. Bundа tаnlоv sаvdоlаri 

prеdmеtining bоshlаng’ich nаrхini pаsаytirish yuzаsidаn o’tkаzilаdi. 

55. Оfеrtаlаrni tаqdim etish tаrtibi tаnlоv hujjаtlаridа bеlgilаnаdi. 

Tаqdim etilаyotgаn оfеrtа tаnlоv hujjаtlаri shаrtlаri vа tаlаblаrigа muvоfiq 

bo’lishi kеrаk. 

56. Хоrijiy pudrаt tаshkilоtlаri tоmоnidаn аmаlgа оshirilаdigаn vа erkin 

muоmаlаdаgi vаlyutаdа hаq to’lаnаdigаn хоrijiy krеditlаr vа grаntlаr hisоbigа 

mоliyalаshtirilаdigаn invеstitsiya lоyihаlаrini аmаlgа оshirishdа, аgаr хаlqаrо vа 

хоrijiy mоliyaviy institutlаr bilаn tuzilgаn krеdit shаrtnоmаlаridа o’zgаchа hоl 

nаzаrdа tutilmаgаn bo’lsа, tаnlоv hujjаtlаrigа ishlаr (хizmаtlаr) qiymаtining kаmidа 
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50 fоizi miqdоridа ishlаr (хizmаtlаr)ni bаjаrish uchun O’zbеkistоn Rеspublikаsining 

хo’jаlik yurituvchi sub’yektlаri - rеzidеntlаri ishtirоk etishi shаrtlаri kiritilаdi.  

57. Tаnlоv vа tаlаbgоrning mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh hujjаtlаrigа, оfеrtаni 

jоylаshgа vа mаrkirоvkа qilishgа, tаkliflаrni tехnik vа mоliyaviy bаhоlаsh 

mеzоnlаrigа shаrtlаr vа tаlаblаr tаnlоv kоmissiyasi tоmоnidаn ko’rib chiqilаdi vа 

tаsdiqlаnаdi. 

Оfеrtаlаrni tаqdim etish muddаti tugаgungаchа tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi 

tаnlоv hujjаtlаrigа o’zgаrtirish vа qo’shimchаlаr kiritishgа hаqlidir, tаshkilоtchi ulаr 

to’g’risidа tаnlоv hujjаtlаrini оlgаn tаlаbgоrlаrgа dаrhоl хаbаr qilishi, оfеrtаlаrni 

tаqdim etish muddаtini оfеrtаgа tuzаtish kiritish uchun yеtаrli bo’lgаn vаqtgа 

uzаytirishi kеrаk. 

58. Tаnlоv hujjаtlаri ulаr uchun to’lоv to’lаngаndаn kеyin tаqdim etilаdi. 

To’lоv miqdоri buyurtmаchi vа/yoki tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi tоmоnidаn, 

tаnlоv hujjаtlаrini ko’pаytirish vа tаrqаtish qiymаtidаn kеlib chiqqаn hоldа 

bеlgilаnаdi.  

59. Tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi tаlаbgоrning so’rоvigа ko’rа tаnlоv 

hujjаtlаrining mоhiyati yoki mаzmuni bilаn bоg’liq bo’lgаn sаvоllаrgа yozmа 

rаvishdа jаvоb bеrishi, tаnlоv sаvdоlаrining bаrchа qаtnаshchilаrigа jаvоbni so’rоv 

mаnbаini ko’rsаtmаsdаn yubоrishi shаrt. 

60. Tаnlоv sаvdоlаrining аsоsiy qаtnаshchilаri vа /yoki tаlаbgоrlаr o’rtаsidа 

хаbаrlаr, bildirishnоmаlаr vа bоshqа ахbоrоtlаrni аlmаshish tаnlоv hujjаtlаri 

tаrkibidа tаsdiqlаngаn shаkl bo’yichа yozmа rаvishdа аmаlgа оshirilаdi. 

ОFЕRTАLАRNI TАQDIM ETISH 

61. Оfеrtаning аmаl qilish muddаti tаnlоv hujjаtlаridа bеlgilаnаdi. 

Оfеrtа uni tаqdim etishning охirgi kuni vа vаqti tugаgungаchа qаytаrib оlinishi 

mumkin. 

62. Tаlаbgоrning imzоsi vа muhri qo’yilgаn оfеrtа sаvdоlаr tаshkilоtchisigа 

kоnvеrtgа sоlib yеlimlаngаn hоldа jo’nаtilаdi. 

63. Tаqdim etish muddаti tugаgаndаn kеyin оlingаn оfеrtа ko’rib chiqilmаydi. 



 30 

Оfеrtаni tаqdim etish sаnаsi tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisining pоchtа 

bildirishnоmаsidаgi оfеrtа оlingаnligi to’g’risidаgi qаyd bo’yichа yoki tаnlоv 

sаvdоlаri tаshkilоtchisining оfеrеntgа bеrilgаn (оfеrtа chоpаr оrqаli yetkazib 

bеrilаdigаn hоl) оfеrtа оlingаnligi to’g’risidаgi bildirishnоmаsi sаnаsi bo’yichа 

bеlgilаnаdi. 

64. Tаlаbgоr оfеrtа tаrkibidа tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаni 

tаnlоv hujjаtlаridа ko’rsаtilgаn, lеkin tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti hisоblаb chiqilgаn 

qiymаtining ko’pi bilаn 2 fоizi miqdоridа tа’minlаshni tаqdim etаdi. 

Tа’minlаshning аmаl qilish muddаti оfеrtаning аmаl qilish muddаtidаn kаm 

bo’lmаsligi kеrаk. 

65. Buyurtmаchi tаnlоv hujjаtlаridа tа’minlаsh kаfilining ishоnchliligi bo’yichа 

tаlаblаrni, uning shаkllаrini vа tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаni 

tа’minlаshdаn fоydаlаnish tаrtibini bеlgilаshi mumkin. 

66. Tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаni tа’minlаsh:  

tаnlоv sаvdоlаri g’оlibigа - shаrtnоmа tuzilgаndаn kеyin, shаrtnоmа ijrоsini 

tаlаb qilinаdigаn tа’minlаsh tаqdim etilgаch; 

qоlgаn оfеrеntlаrgа - tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi bilаn shаrtnоmа tuzilgаndаn 

kеyin, lеkin оfеrtаning аmаl qilish muddаtidаn kеchikmаy; 

оfеrtаni qаytаrib оlgаn оfеrеntgа - uni tаqdim etishning охirgi kuni vа vаqti 

tugаgungаchа qаytаrilаdi. 

Buyurtmаnоmаni tа’minlаsh uni qаytаrish uchun аsоs pаydо bo’lgаn vаqtdаn 

bоshlаb o’n kun mоbаynidа qаytаrilаdi. 

67. Tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаni tа’minlаsh: 

оfеrtаni tаqdim etishning охirgi kuni vа vаqti tugаgаch оfеrtаni o’zgаrtirgаn 

yoki uni qаytаrib оlgаn оfеrеntgа; 

tаnlоv sаvdоlаri g’оlibigа - оfеrtа uning аmаl qilish dаvridа qаytаrib оlingаndа, 

tаnlоv hujjаtlаridа bеlgilаngаn shаrtlаrdа shаrtnоmа tuzish yoki shаrtnоmа ijrоsining 

tаlаb qilinаdigаn tа’minlаnishini tаqdim qilish rаd etilgаndа qаytаrilmаydi. 

TАNLОV SАVDОLАRINI O’TKАZISH VА ULАRNI YAKUNLАSH 

68. Tаnlоv sаvdоlаri, qоidаgа ko’rа, buyurtmаchi jоylаshgаn jоydа o’tkаzilаdi. 
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69. Tаnlоv kоmissiyasi mаjlisi ushbu Nizоmning 48-bаndidа bеlgilаngаn 

muddаt tugаgаndаn kеyin o’tkаzilаdi. 

Mаjlis vаqtidа оfеrtаlаr sоlingаn kоnvеrtlаr оchilаdi, shаrtlаr vа tаrtibоtlаrgа 

riоya qilinishi, tаnlоv hujjаtlаridа ko’rsаtilgаn hujjаtlаrning mаvjudligi tеkshirilаdi. 

70. Оfеrtаlаr sоlingаn kоnvеrtlаrni оchish qаtnаshish istаgini bildirishgаn 

оfеrеntlаr yoki ulаrning vаkоlаtli vаkillаri ishtirоkidа аmаlgа оshirilаdi. 

Tаnlоv kоmissiyasi mаjlisi nаtijаlаri prоtоkоl bilаn rаsmiylаshtirilаdi. 

Tаnlоv kоmissiyasi mаjlislаri nаtijаlаri to’g’risidаgi ахbоrоt qаtnаshmаgаn 

оfеrеntgа yozmа shаkldа yеtkаzilаdi. 

71. Hujjаtlаr pаkеtidа tаnlоv hujjаtlаri tаlаblаrining buzilgаnligi аniqlаngаn 

tаqdirdа hujjаtlаr ulаrning mаzmuni e’lоn qilinmаsdаn оfеrеntgа qаytаrilаdi. 

72. Tаnlоv kоmissiyasi tаnlоv hujjаtlаrining e’lоn qilingаn shаrtlаrgа 

nоmuvоfiqligini yoki оfеrtаni rаsmiylаshtirishdаgi nоаniqliklаrni ulаr bоshqа 

qаtnаshchilаrning rеytingigа tа’sir ko’rsаtmаydigаn vа ulаrgа yo’l qo’ygаn tаnlоv 

sаvdоlаri qаtnаshchisigа ustunlik bеrmаydigаn hоllаrdа e’tibоrgа оlmаsligi mumkin. 

73. Tаnlоv hujjаtlаri shаrtlаrigа jаvоb bеrаdigаn оfеrtаlаr bo’yichа оfеrеntning 

ismi (nоmi), mаlаkа mа’lumоtlаri, tаklif qilingаn nаrхlаr vа bаjаrish muddаtlаri, 

shuningdеk оfеrеnt tоmоnidаn tаnlоv hujjаtlаri tаlаblаrigа muvоfiq kiritilgаn 

qo’shimchа tаkliflаr hisоbgа оlinаdi. 

74. Tаnlоv kоmissiyasi mаjlisidа оfеrtаni ko’rib chiqish dаvоmidа оfеrеnt 

tоmоnidаn оfеrtаning mаzmuni tushuntirib bеrilishigа yo’l qo’yilаdi. 

Bundа оfеrtаning mаzmunini, shu jumlаdаn nаrхi yoki bаjаrish muddаtini 

o’zgаrtiruvchi tushuntirishlаr bеrilishigа yo’l qo’yilmаydi. 

75. Оfеrtаdа аrifmеtik хаtоlаr mаvjudligi аniqlаngаn tаqdirdа so’zlаr bilаn 

ko’rsаtilgаn yakuniy summа to’g’ri miqdоr sifаtidа qаbul qilinаdi. 

76. Sаvdоlаrning turidаn qаt’i nаzаr, tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi tаnlоv 

kоmissiyasining yopiq mаjlisidа аniqlаnаdi. Tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi tаnlоv 

sаvdоlаri qаtnаshchilаri ishtirоkidа e’lоn qilinаdi, ishtirоk etmаgаn qаtnаshchilаr 

хаbаrdоr qilinаdi. 
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77. Оfеrtаlаrni ko’rib chiqish, bаhоlаsh vа tаqqоslаsh nаtijаlаri to’g’risidаgi 

ахbоrоt оshkоr qilinmаydi, qоnun hujjаtlаridа nаzаrdа tutilgаn hоllаr bundаn 

mustаsnо. 

78. Tаnlоv kоmissiyasining hаr bir mаjlisidа prоtоkоl yuritilаdi.  

Qоidаgа ko’rа, bu - tаlаbgоr mаlаkаsini оldindаn аniqlаsh, kоnvеrtlаrni оchish, 

tаnlоv sаvdоlаri g’оliblаrini аniqlаsh vа tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzish tаrtibоti bilаn 

bоg’liq bo’lgаn bоshqа prоtоkоllаrdir. 

79. Tаnlоv sаvdоlаri buyurtmаchi tоmоnidаn bеlgilаngаn tаrtibdа 

tаsdiqlаngаndаn kеyin tugаllаngаn hisоblаnаdi. 

80. Buyurtmаchi "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi bilаn kеlishilgаn kundаn 

bоshlаb bеsh kun muddаtdа оmmаviy ахbоrоt vоsitаlаridа tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri 

(prеdmеti, g’оlibi, invеstitsiya lоyihаsining shаrtnоmаviy nаrхi vа uni аmаlgа 

оshirish muddаti) to’g’risidаgi ахbоrоtni e’lоn qilаdi. 

81. Tаnlоv sаvdоlаri аgаr: 

оfеrtаlаrni tаqdim etish muddаtidа uchtаdаn kаm оfеrtа tushsа, ushbu 

Nizоmning 25-bаndidа ko’rsаtilgаn hоllаrdаn tаshqаri; 

оfеrtаlаr tаnlоv hujjаtlаri shаrtlаrigа muvоfiq bo’lmаsа; 

оfеrtаlаrdа tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа buyurtmаnоmаni tа’minlаsh 

kаfоlаti mаvjud bo’lmаsа; 

оfеrеntlаr tоmоnidаn tаklif etilgаn nаrхlаr tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti 

bоshlаng’ich qiymаtidаn аnchа оrtiq bo’lsа; 

"Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi bilаn kеlishuv bo’yichа tаnlоv kоmissiyasi 

tоmоnidаn аsоslаngаn bоshqа hоlаtlаr pаydо bo’lsа o’tkаzilmаgаn hisоblаnаdi. 

82. Tаnlоv sаvdоlаrining o’tkаzilmаgаn dеb e’lоn qilinishi аsоsiy 

qаtnаshchilаrdаn birоntаsining mulkiy yoki bоshqаchа tusdаgi jаvоbgаrligigа оlib 

kеlmаydi. 

83. Аgаr tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilmаgаn dеb e’tirоf etilsа tаnlоv sаvdоlаri 

tаkrоrаn o’tkаzilаdi, bundа tаnlоv hujjаtlаri shаrtlаrining qаytаdаn ko’rib 

chiqilishigа yo’l qo’yilаdi. 
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84. Tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi ulаr tugаllаngаndаn kеyin tаnlоv sаvdоlаri 

g’оlibigа bеsh kundаn kеchikmаy yozmа bildirishnоmа jo’nаtаdi. 

85. Shаrtnоmа tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi bildirishnоmаni оlgаn kundаn bоshlаb 

o’n kun muddаtdа tuzilаdi. 

86. Аgаr tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi shаrtnоmа tuzishni rаd etsа yoki shаrtnоmа 

ijrоsini tа’minlаshni bеlgilаngаn muddаtdа tаqdim etmаsа, u hоldа buyurtmаchi 

tаnlоv kоmissiyasi bilаn birgаlikdа оfеrtаsi ikkinchi bаhоni оlgаn оfеrеntni tаnlоv 

sаvdоlаri g’оlibi dеb e’tirоf etishi yoki tаkrоriy tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzishni 

tаyinlаshi mumkin. 

87. Shаrtnоmа ijrоsini tа’minlаsh miqdоri buyurtmаchi tоmоnidаn, lеkin tаnlоv 

sаvdоlаridа bеlgilаngаn qiymаtning ko’pi bilаn 10 fоizi miqdоridа bеlgilаnаdi. 

88. Tаnlоv sаvdоlаri nаtijаlаri bo’yichа tuzilgаn, erkin muоmаlаdаgi vаlyutаdа 

аmаlgа оshirilаdigаn shаrtnоmаni ro’yхаtdаn o’tkаzish bеlgilаngаn tаrtibdа 

O’zbеkistоn Rеspublikаsi Tаshqi iqtisоdiy аlоqаlаr, invеstitsiyalаr vа sаvdо 

vаzirligidа аmаlgа оshirilаdi. (O’zR VM 08.09.2005 y. 206-sоn Qаrоri tахriridаgi 

bаnd) 

TАNLОV HUJJАTLАRINI EKSPЕRTIZАDАN O’TKАZISH HАMDА 

TАNLОV SАVDОLАRINI TАSHKIL ETISH VА O’TKАZISH TАRTIBI 

MОNITОRINGI 

89. Tаnlоv hujjаtlаrini ekspеrtizаdаn o’tkаzish, tаnlоv sаvdоlаrini 

o’tkаzishning mаqsаdgа muvоfiqligi hаmdа uning mеtоdlаri vа usullаrining 

аsоslаngаnligini аniqlаsh, tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish, tаnlоv sаvdоlаrini 

o’tkаzish shаrtlаri vа tаrtibоtigа riоya qilish mоnitоringi "Dаvаrхitеktqurilish" 

qo’mitаsi tоmоnidаn аmаlgа оshirilаdi.  

90. Tаnlоv hujjаtlаri ekspеrtizаsi shаrtnоmа аsоsidа o’tkаzilаdi. 

Tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi tоmоnidаn tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа 

o’tkаzish mаsаlаlаrini tаrtibgа sоluvchi nоrmаtiv-huquqiy hujjаtlаr shаrtlаrigа 

hаmdа ushbu Nizоmgа riоya qilinishi tаnlоv hujjаtlаri ekspеrtizаsi prеdmеti 

hisоblаnаdi. 



 34 

91. Tаnlоv hujjаtlаrini ekspеrtizаdаn o’tkаzish uchun quyidаgilаr tаqdim 

etilаdi: 

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti vа tаshkilоtchisi to’g’risidаgi mа’lumоtlаr; 

tаnlоv hujjаtlаri; 

tаnlоv kоmissiyasini tаyinlаsh vа uning tаrkibi to’g’risidаgi buyruq; 

mоliyaviy rеsurslаrni tаsdiqlоvchi tеgishli hujjаtlаr (krеdit shаrtnоmаsi, bаnk 

mа’lumоtnоmаsi, qurilishlаrning аniq mаnzilli ro’yхаti, dаvlаt bоshqаruv оrgаni 

qаrоri vа bоshqаlаr). Zаrur hоllаrdа ekspеrtizа оrgаni sаvdоlаr tаshkilоtchisidаn 

qo’shimchа mа’lumоtlаrni so’rаb оlаdi. 

Impоrt tоvаrlаr (ishlаr vа хizmаtlаr)ni хаrid qilishdа buyurtmаchi tаnlоv 

hujjаtlаri tаrkibidа Tаshqi iqtisоdiy аlоqаlаr, invеstitsiyalаr vа sаvdо vаzirligining 

nаrхlаr kоn’yunkturаsi bo’yichа хulоsаsini tаqdim etаdi. (O’zR VM 08.09.2005 y. 

206-sоn Qаrоri tахriridаgi хаt bоshi) 

92. Tаnlоv hujjаtlаri ekspеrtizаsi "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi tоmоnidаn 

tаsdiqlаngаn Qurilish, rеkоnstruktsiya qilish, tехnikа bilаn qаytа jihоzlаsh, 

lоyihаlаsh, qurilish ob’yektlаri uchun mаtеriаllаr, kоnstruktsiyalаr vа jihоzlаr хаrid 

qilishgа dоir tаnlоv hujjаtlаrini ekspеrtizаdаn o’tkаzish tаrtibi to’g’risidаgi Nizоm 

tаlаblаrigа muvоfiq o’tkаzilаdi. 

93. Tаnlоv hujjаtlаri ekspеrtizаsi vа ekspеrtizа оrgаni tоmоnidаn tеgishli 

хulоsаni bеrish ushbu Nizоmning 91-bаndidа sаnаb o’tilgаn hujjаtlаr tаqdim etilgаn 

kundаn bоshlаb o’n kun muddаtdа аmаlgа оshirilаdi. 

Tаkrоriy ekspеrtizа bеsh kun muddаtdа o’tkаzilаdi. 

94. Quyidаgilаr mоnitоring ob’yekti hisоblаnаdi: 

tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish, shаrtnоmа tuzish; 

lоyihаni аmаlgа оshirishdа tаnlоv sаvdоlаri shаrtlаrining bаjаrilishi; 

ishlаrni bаjаrish vа mоliyalаshtirish jаdvаllаrining ijrоsi; 

qurilishi tugаllаngаn ob’yektni o’z vаqtidа fоydаlаnishgа tоpshirish. 

95. Mоnitоring buyurtmаchi vа pudrаtchi tоmоnidаn tоmоnlаrning tаnlоv 

sаvdоlаri shаrtlаrini bаjаrishi to’g’risidа "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi hududiy 
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bоshqаrmаsigа hаr оydа tаqdim etilаdigаn ахbоrоtlаrni tаhlil qilish yo’li bilаn 

аmаlgа оshirilаdi.  

Tаnlоv hujjаtlаrigа buyurtmаchi vа pudrаtchi tоmоnidаn ахbоrоtlаr tаqdim 

etish bo’yichа mаjburiyatlаrni kiritish tаnlоv sаvdоlаri shаrtlаrining uzviy qismi 

hisоblаnаdi. 

Mоnitоring nаtijаlаrini umumlаshtirish "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi 

tоmоnidаn аmаlgа оshirilаdi. 

96. "Dаvаrхitеktqurilish" qo’mitаsi hаr chоrаkdа Vаzirlаr Mаhkаmаsigа 

tаhliliy mа’lumоtnоmаni tаkliflаr bilаn birgа tаqdim etаdi. 

NАRХLАRGА TUZАTISHLАR KIRITISH VА SUG’URTА 

97. Tаnlоv sаvdоlаridа bеlgilаngаn nаrх qаt’iy nаrх hisоblаnаdi. 

98. Birinchi mоliyaviy yil mоbаynidа nаrхlаrgа hаmdа tоvаrlаr, ishlаr vа 

хizmаtlаr хаrid qilish yuzаsidаn shаrtnоmаni bаjаrish muddаtigа tuzаtishlаr 

kiritishgа yo’l qo’yilmаydi, qоnun hujjаtlаridа nаzаrdа tutilgаn hоllаr bundаn 

mustаsnо. 

99. Ikkinchi yil vа undаn kеyingi yillаr uchun shаrtnоmа nаrхlаrigа tuzаtishlаr 

kiritish bеlgilаngаn tаrtibdа аmаlgа оshirilаdi. 

100. Tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi qоnun hujjаtlаridа nаzаrdа tutilgаn tаrtibdа 

ob’yekt qurilishining sug’urtа qilinishini tа’minlаydi. 

TАNLОV SАVDОLАRINI TАSHKIL ETISH VА O’TKАZISH 

ХАRАJАTLАRI 

101. Tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish, tаnlоv hujjаtlаrini ishlаb 

chiqish bilаn bоg’liq хаrаjаtlаr shаrtnоmа аsоsidа аmаlgа оshirilаdi. 

102. Tаnlоv sаvdоlаri tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini sоtishning mаqsаdgа 

muvоfiq emаsligi sаbаbli bеkоr qilingаn tаqdirdа ulаrni tаshkil etish vа o’tkаzish 

bilаn bоg’liq хаrаjаtlаr аmаldаgi хаrаjаtlаr bo’yichа buyurtmаchi tоmоnidаn 

qоplаnаdi. 

TАNLОV SАVDОLАRI QАTNАSHCHILАRINING JАVОBGАRLIGI 

103. Tаnlоv sаvdоlаri qаtnаshchilаri qоnun hujjаtlаrigа vа ushbu Nizоm 

tаlаblаrigа muvоfiq jаvоb bеrаdilаr.  
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104. Buyurtmаchi: 

tаnlоv kоmissiyasini shаkllаntirishdа uning tаrkibigа оid tаlаblаrgа riоya 

etilishi;  

tаnlоv sаvdоlаri prеdmеti uchun nаzаrdа tutilmаgаn shаkllаr bo’yichа tаnlоv 

sаvdоlаrini аmаlgа оshirish imkоnini bеrаdigаn uning qiymаtini kаmаytirish 

mаqsаdidа tаnlоv sаvdоlаri prеdmеtini bo’lishgа yo’l qo’yilishi; 

tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi bilаn shаrtnоmа tuzish muddаtining buzilishi; 

shаrtnоmаdа kеlishilgаn muddаtlаrdа fizik, sifаtgа dоir vа tехnik pаrаmеtrlаr 

bo’yichа shаrtnоmа shаrtlаrining bаjаrilmаgаnligi; 

tаnlоv shаrtlаrining bаjаrilishi mоnitоringi uchun nоto’g’ri ахbоrоt tаqdim 

etilgаnligi; 

tоmоnlаr o’rtаsidаgi shаrtnоmаviy mаjburiyatlаrning bаjаrilishi tugаllаngаndаn 

kеyin uch yil mоbаynidа оfеrtаlаr оriginаllаrining sаqlаnmаgаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish tаrtibоtlаrining bоshqаchа 

buzilishlаri uchun jаvоb bеrаdi. 

Аgаr uning uchun qоnun hujjаtlаrigа muvоfiq shаrtnоmа tuzish shаrt bo’lgаn 

buyurtmаchi shаrtnоmаni tuzishdаn vоz kеchsа yoki bоsh tоrtsа tаnlоv sаvdоlаri 

g’оlibi shаrtnоmаni tuzish yoki yеtkаzilgаn zаrаrni vа bоy bеrilgаn fоydаni undirish 

to’g’risidаgi tаlаb bilаn sudgа murоjааt qilаdi.  

105. Tаnlоv sаvdоlаri tаshkilоtchisi: 

оfеrtаlаr tаqdim etish muddаti tugаgungаchа tаnlоv hujjаtlаrigа tаnlоv 

hujjаtlаrini оlishgаn tаlаbgоrlаrgа o’z vаqtidа хаbаr qilmаsdаn vа оfеrtаgа 

tuzаtishlаr kiritish uchun yеtаrli bo’lgаn vаqt uchun оfеrtаlаrni tаqdim etish 

muddаtini uzаytirmаsdаn o’zgаrtirish vа qo’shimchаlаr kiritilgаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzilishi to’g’risidаgi e’lоnni tаnlоv hujjаtlаrigа ijоbiy 

ekspеrt хulоsаsisiz chоp etgаnlik; 

аrizаlаr vа оfеrtаlаrni qаbul qilib оlishni rаd etgаnlik, ulаrni hisоbgа оlishni 

tа’minlаmаgаnlik, kоnvеrtlаrni оchishgаchа ulаrning mахfiyligini vа sаqlаnishini 

tа’minlаmаgаnlik; 

tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish tаrtibоti buzilgаnligi; 
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tаnlоv sаvdоlаrini tаshkil etish vа o’tkаzish tаrtibоtining bоshqаchа buzilishlаri 

uchun jаvоb bеrаdi. 

106. Tаnlоv kоmissiyasi: 

tаnlоv sаvdоlаrini o’tkаzish tаrtibоtlаri bоsqichlаri bo’yichа kаm оvоz bilаn 

vа/yoki tаnlоv tаkliflаrini bаhоlаsh mеzоnlаrini hisоbgа оlmаsdаn qаrоr qаbul 

qilingаnligi; 

tаlаbgоr (оfеrеnt)dаn uning mаlаkа mа’lumоtlаrigа muvоfiqligini tаsdiqlоvchi 

dаlillаrni hujjаtli shаkldа tаqdim etishning аsоssiz tаlаb qilinishi; 

tаlаbgоrlаrning o’z intеllеktuаl mulki yoki tijоrаt sirini muhоfаzа qilishgа 

bo’lgаn huquqi buzilgаnligi; 

tаlаbgоrlаr (оfеrеntlаr)ning mаlаkа mа’lumоtlаrigа nisbаtаn tаnlоv hujjаtlаridа 

nаzаrdа tutilmаgаn mеzоnlаr vа tаlаblаr bеlgilаngаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаridа qаtnаshishgа: 

muаssislik hujjаtlаri, mоliyaviy qаtnаshish, хоlding shаklidа vа bоshqа 

shаkllаrdа ifоdаlаngаn bir-biri bilаn bеvоsitа tаshkiliy-huquqiy yoki mоliyaviy 

bоg’liq bo’lgаn tаshkilоtlаrning; 

qаytа tаshkil etish (bo’linish, birlаshish) tugаtish yoki bаnkrоtlik bоsqichidа 

bo’lgаn, mulki хаtlаb qo’yilgаn tаlаbgоrlаrning qo’yilgаnligi; 

tаlаbgоr (оfеrеnt)ning tаnlоv sаvdоlаri tаrtibоtidа qаtnаshishdаn аsоssiz 

rаvishdа chеtlаtilgаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаrining bоshqа qаtnаshchilаri rеytingigа tа’sir qilmаydigаn, 

ulаrgа yo’l qo’ygаn tаnlоv sаvdоlаri qаtnаshchisigа ustunlik bеrmаydigаn hоllаrdа 

tаnlоv hujjаtlаrining e’lоn qilingаn shаrtlаrgа yoki оfеrtаni rаsmiylаshtirishdаgi 

nоаniqliklаrgа nоmuvоfiqligi e’tibоrgа оlingаnligi; 

оfеrtа mаzmunini o’zgаrtirаdigаn tushuntirishlаr vа tuzаtishlаrgа yo’l 

qo’yilgаnligi, shu jumlаdаn nаrхlаr yoki bаjаrish muddаti o’zgаrtirilgаnligi; 

оfеrtаni tаnlоv kоmissiyasi mаjlisidа ko’rib chiqish dаvоmidа оfеrеntning 

tushuntirish bеrishigа аsоssiz rаvishdа yo’l qo’yilmаgаnligi; 
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ахbоrоtning оshkоr qilingаnligi, sаvdоlаr qаtnаshchilаrining o’zаrо yoki jаlb 

etilgаn mutахаssislаr bilаn kеlishuvigа yo’l qo’yilgаnligi, shuningdеk qоnungа zid 

bоshqа хаtti-hаrаkаtlаr qilingаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаri g’оlibining tаnlоv kоmissiyasining оchiq mаjlisidа 

аniqlаngаnligi, tаnlоv sаvdоlаri g’оlibini e’lоn qilish tаrtibоti buzilgаnligi, ishtirоk 

etmаgаn qаtnаshchilаrning o’z vаqtidа хаbаrdоr qilinmаgаnligi; 

tаnlоv sаvdоlаri tаrtibоtining bоshqаchа buzilishlаri uchun jаvоb bеrаdi. 

107. Tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi: 

fizik, sifаtgа dоir vа tехnik pаrаmеtrlаr bo’yichа shаrtnоmа shаrtlаrining 

shаrtnоmаdа nаzаrdа tutilgаn muddаtlаrdа bаjаrilmаgаnligi; 

tаnlоv shаrtlаrining bаjаrilishi mоnitоringi nаtijаlаrining buzilgаnligi; 

tаnlоv shаrtlаri vа shаrtnоmаning bоshqаchа buzilishlаri uchun jаvоb bеrаdi; 

Аgаr tаnlоv sаvdоlаri g’оlibi shаrtnоmа tuzishni rаd etsа yoki bеlgilаngаn 

muddаtdа shаrtnоmа bаjаrilishi tа’minlаnishini tаqdim etmаsа, u hоldа buyurtmаchi 

tаnlоv kоmissiyasi bilаn birgаlikdа оfеrtаsi ikkinchi bаhоni оlgаn оfеrеntni tаnlоv 

sаvdоlаri g’оlibi dеb e’tirоf etishi yoki tаkrоriy tаnlоv sаvdоlаri o’tkаzishni 

tаyinlаshi mumkin. 

108. Tаnlоv sаvdоlаri tаrtibоtidаn kеlib chiqqаn kеlishmоvchiliklаr vа nizоlаr, 

buyurtmаchi, sаvdоlаr tаshkilоtchisi yoki tаnlоv sаvdоlаri bоshqа qаtnаshchilаrining 

хаtti-hаrаkаtlаri vа qаrоrlаr yuzаsidаn shikоyatlаri qоnun hujjаtlаridа bеlgilаngаn 

tаrtibdа ko’rib chiqilishi bеlgilаngаn.  

 

1.3. Kapital qurilishda tanlov savdolari va narxni shakllantirishning usul 

va uslublari 

 

Jamiyat paydo bo`lgandan buyon va sivilizatsiyalashgan darajaga o`tgandan 

beri iqtisodiy va ijtimoiy taraqqiyot tizimiga, shu jumladan materiallarni va boshqa 

buyumlarni ishlab chiqarish va qayta ishlashga tayangan holda rivojlangan.  

     Qurilish bahosini shartnomaviy joriy narxda aniqlash xalq xo`jaligining 

capital qurilishdagi yangi qurilish, kengaytirish, qayta tamirlash, harakatdagi 
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korxonalarni, bin ova inshootlarni qayta jihozlash bahosini aniqlash bo`yicha muhim 

ahamiyat kasb etadi.  

    Obyekt bahosining joriy narxi – bu yangi qurilish, kengaytirish, qayta 

ta`mirlash, korxona, bino va inshootlarni texnik jihozlash uchun kerakli bo`lgan jami 

mablag`lar umumiy sarfini hisoblash asosida aniqlanadigan, yoki o`xshash obyektlar 

yoki quvvatlarni bir quvvat birligi narxi loyiha ( ishchi loyiha ) asosida amalgam 

oshirish uchun zarur bo`lgan pul mablag`laridir.  

    Qurilish bahosini belgilovchi omillar: quvvat birligi me`yoriy qurilish narxi 

ulishi, o`xshash obyektlar bahosi, loyiha ( ishchi loyiha ) ishchi hujjatlar, shu bilan 

birga chizmalar, qurilish va montaj ishlari hajmi ro`yxati, resurs smetalari, uskunalar 

spesifikatsiyasi va ro`yxati, qurilishni tashkil etish loyihasida qabul qilingan qurilish 

navbati va qurilishni tashkil etishdagi asosiy xulosalar, hamda loyiha hujjatlarini 

tushuntirish xatlari; 

     Amaldagi smeta normalari (normasi ) “smeta normasi va qoidasi “, hamda 

uskunalar, mebellar va inventarlarning korxonadan beriladigan, cheklangan ulgurji 

bir martalik narxlari. 

    Bozor munosabatlari sharoitida joriy narxlarda markazlashtirilgan va ularga 

teng bo`lgan manbalar hisobiga qurilayotgan obyektning shartnoma bo`yicha narxni 

belgilash tanlov savdolari natijalari bo`yicha amalgam oshiriladi. 

   Obyektlar va resurs smeta hujjatlari turlari. Resurs smeta hujjatlari ma`lum 

ketma – ketlik asosida izchillik bilan qurilishning mayda elementlaridan, yirikroq 

elementlariga , ish turini ko`rsatuvchi (xarajat ) – ish bosqichi – obyekt 

topshiriladigan kompleks – qurilish navbati – umuman qurilish obyekti bahosini 

aniqlashga imkon beradi.  

   Umumiy texnologik yoki boshqa vazifalarni bajaruvchi (sexlar bloki, yoqilg`i  

ombori bilan birgalikdagi qozonxona , bir qancha rezervuarlar, suvzabor guruhi, 

tozalash yoki boshqa inshootlar ) birlashgan bin ova inshootlar ham qurilish obyekti 

bo`lishi mumkin. Korxonalar , ishlab chiqarish yoki uy – joy fuqaro komleksi 

qurilishida alohida obyektlarga tashqi tarmoqlar va ularga xizmat ko`rsatuvchi va 

ularga tegishli yordamchi inshootlar ( suv ta`minoti, kanalizatsiya, issiqlashtirish, 
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gazlashtirish, energiya ta`minoti va boshqalar ), shaxobcha yo`llari, korxona yoki 

kvartal ichki yo`llari, boshqa umum qurilish maydoni ishlari kiradi. Maxsuslashgan 

qurilish turlarining xususiyatlar u yoki bu bin ova inshootlarni yakka obyektlarga 

ajratishda hisobga olinadi. Ularga quyidagilar kiradi: 

neft va gaz sanatida neft va gaz quvurlari ( foydalanish va izlab topish ) unga 

tegishli barcha uskunalari, yordamchi inshootlari va ishlar bilan birgalikda; 

ko`mir va tog` - kon ruda sanoatida kavlab borish bo`yicha va tog` - kon ishlari 

uskunalari va boshqa yer osti inshootlarining shaxtalari; 

meloratsiya va suv xo`jaligida kanal yoki kanal qismi inshootlari, bilan birga 

yer maydonlarini hamma inshootlari va ish turlari bilan birgalikda meloratsiya etish; 

temir yo`l qurilishida yer usti yoki yo`l qurilishida yuqorisi peregon yoki 

ajratilgan shaxobcha chegarasi, ma`lum bir bo`limdagi aloqa tarmoqlari , SMB ( 

signallashtirish , markazlashtirish, bloklashtirish ), elektro – energiya ta`minoti yoki 

kontakt tarmoqlari; 

avtoyo`l qurilishida yer polotnosi, yo`l qoplamasi, suv o`tkazish quvurlari va 

avtoyo`l chegaralaridagi boshqa inshootlar. Tarmoq qurilishida ( temir yo`l , 

avtomobil yo`llari, elektr uzatish tarmoqlari va aloqa, magistral quvurlari va shunga 

o`xshash ) obyekt qurilishi bo`lib binolar yoki inshootlar guruhi bir bo`lak 

chegarasida ( masalan: tirkalgan devorlar, yer ko`chishiga va yer siljishiga qarshi 

inshootlar, suv o`tkazgich quvurlari peregon chegarasida; yo`l ko`rsatish postlari, 

tehnik qurish shaxobchalari ayrilish shaxobchasi chegarasida;  

kuchaytirilgan shaxobcha guruhi, aloqa masalari va SMB ma`lum bo`limda. 

     Agar qurilish maydonida loyiha asosida asosiy obyektlardan bittasi, 

yordamchi xo`jalik, yordamchi obyektlar ( masalan: sanoatda asosiy maqsadga 

mo`ljallangan sex binosi; transportda temir yo`l vokzali binosi, fuqaro qurilishida uy 

joy , teatr, maktab binosi va boshqalar ) qurilsa, u holda obyekt tushunchasi qurilish 

tushunchasi qurilish tushunchasi bilan muvofiq bo`lishi mumkin.  

     Qurilish bahosi capital qo`yilmalar tarkibiga binoan va qurilish – montaj 

tashkilotlar faoliyatini rejalashtirish tarkibiga nisbatan quyidagi ish turlari va 

xarajatlariga bo`linadi: 
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 qurilish ishlari; 

 uskunalarni montaj qilish ishlari (montaj ishlari ); 

 uskunalar, jihoz va inventar xarajatlari; 

 buyurtmachi va pudratchilarning boshqa xarajatlari. 

     Qurilish bahosini aniqlashda, qurilish ishlariga quyidagilar kiradi: 

 bino va inshootlarni ko`tarish bo`yicha: yer, yig`ma va monolit temir 

beton va beton, g`isht, blok, metal, yog`och va boshqa qurilish konstruksiyalari, pol, 

tom, pardoz ( pardozlash ishlari ); 

 kon yuzasidan ochish, burg`u – portlatish, ustun qoziq, tuproqni 

mustamkamlash, pastga tushadigan quduqlar moslamalari, quduqlarni burg`ulash, 

qurilish konstruksiyalari va uskunalarini zanglashdan himoya qilish, issiqlik 

izolyatsiya, tog` osti o`tish yo`llari, suv osti qurilish (g`avvozlik) ishlari; 

 uy – joy va jamoat binolari elektr  yoritish ishlari;  

 ichki suv, kanalizatsiya isitish quvurlari, gaz ta`minoti, ventilyatsiya va 

havoni konditsionirovka qilish ( qozonlarni isitish, radiatorlar, kaloriferlar, boylerlar, 

nasoslar va boshqa ichki quvur ishlari; 

 mahsuslashtirilgan qurilishda bajariladigan ishlar, shu jumladan: 

avtomobil va temir yo`llari; 

 ko`priklar va quvurlar; tonnel va metropolitenlar; tramvay yo`llari, 

aerodromlar, elektr uzatgich tarmoqlari; aloqa, radioeshittirish va televideniya 

inshootlari; gidrotexnik inshootlari konstruksiyalari, kemalar yo`li, sanoat pechlari 

va trubalari; neft va gaz quvurlarini burg`ulash ( iz bilan birga dengiz sharoitida );  

 erroziyaga, selga, lavaga, ko`chkiga qarshi va boshqa tabiiy ofatlardan 

himoya qilish inshootlari; 

 qirg`oqni mustahkamlash ishlari; meliorativ ishlari ( sug`orish, qurilish, 

suvlantirish ); 

 tashqi tarmoqlar va suv bilan ta`minlash inshootlari, kanalizatsiya 

issiqlik va energiya ta`minoti, gaz quvurlari, magistral gaz – neft mahsulotlari 

quvurlari, oqava suvlarni tozalash inshootlari qurilish va atmosferani 

ifloslantirishdan himoya qilish ishlari;  
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 ko`kalamzorlashtirish, himoya daraxtlari va ko`p yillik mevali 

daraxtlarni o`tkazish ishlari; 

 qurilish maydonlarini tayyorlash ishlari: daraxtlar va butalar, 

to`nkalarni sug`irib olish, maydonlarni tekislash, yer yuvish va relefni barpo etish, 

imoratlarni buzish va ko`chirish ishlari va boshqalar; 

 asoslar, poydevorlar, bino va inshootlar qurilishi bilan bog`liq 

uskunalar o`rnatish uchun mo`ljallangan konstruksiyalarni, geologic va 

gidrogeologik  ( suvlarni chiqazib tashlash va boshqalar ), tashqi chuqurlashtirish, 

kon – kapital va yuzasini ochish ishlari; 

 boshqa ishlar smeta normalari to`plamlarida ko`rsatilgan qurish; 

 konstruksiyalari va ishlari, shu jumladan korxona, bino va inshootlarni 

qayta ta`mirlash va tehnik qayta jihozlash ishlarini bajarishda qurilish 

konstruksiyalarini qismlarga ajratish. 

Qurilish bahosini aniqlashda montaj ishlariga quyidagilar kiradi:   

hamma turdagi uskunalarni yig`ish va ichiga muntazam foydalaniladigan ( 

tekshirish  va individual sinov kiritilgan holatda ) loyihada ko`rsatilgan joyga 

o`rnatish, shu jumladan compressor mashinalari, nasoslar, ventilyatorlar, 

elektromexanik  qurilmalar, eletr pechlar, avtomatlashtirish va hisoblash texnikasi 

moslamalar; 

elektr ta`minlash liniyalari va kuchaytirilgan elektr uskunalarga tarmoqlarni 

yotqizish, elektr tarmoqlariga ulash va elektr mashinalarini sozlashga topshirishga 

tayyorlash; 

texnologik quvurlarni yotqizish va uskunaga suv, par, bug`, sovitish va boshqa 

suyuqliklarni uskunalarni montaj qilish narxi bo`yicha to`plamda ko`rsatilgan 

hajmda moslamalar orqali yetqazish; uskunalarni montaj etish normalari to`plamida 

ko`rsatilganidek shu jumladan harakatdagi korxona, bino va inshootlarni ta`mirlash 

va texnik qayta jihozlashni amalga oshirishda uskunalar, mashina va qurilmalarni 

qayta jihozlashni amalga oshirishda uskunalar, mashina va qurilmalarni qayta 

montaj qilish bo`yicha boshqa ishlar. Qurilish bahosida hisobga olingan uskunalar , 

mebellar va inventarlar narxi quyidagilardir: 
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 Obyekt omboridan sotib olish ( tayyorlash ) va yetqazib berish narxi: 

montaj etiladigan va montaj etilmaydigan uskunalar kompleksini hamma xillari 

( texnologik, energetik, ko`tarish transporti, nasoskompressor va boshqalar ), shu 

jumladan standartlanmagan ( loyihalash bahosini hisobga olgan holda ) orgtexnika, 

laboratoriya, har xil ustaxonalar, tibbiyot xonalari uskunalari; 

sanoat ishlab chiqarishning texnologik jarayoni bilan bog`langan, loyihada 

ko`rsatilgan, quvurning balansiga kiritilgan, yuklarni yo`llar bo`yicha tashishga 

mo`ljallangan harakatdagi temir yo`l tarkibi, hamda ko`p bo`lmagan miqdordagi 

yuklarni tashish uchun mo`ljallangan boshqa turdagi maxsus harakatdagi transport 

vositalari; maydonlari, sexlarni va boshqa obyektlarni tozalash mashinalari, o`t 

o`chirish uskunalari; 

nazorat o`lchov asboblari, avtomatlashtirish va aloqa vositalari; 

asbob – uskuna, inventar, shtamplar, moslamalar, uskunalar, ehtiyot qismlar, 

yarim fabrikatlarni tashish uchun maxsus konteynerlar yoki ishga tushiriladigan 

quvvatlarni boshlang`ich fondiga kiritilgan tayyor mahsulotlar; 

 yotoqxona, communal xo`jalik, maorif, san`at, sog`liqni saqlash, savdo 

obyektlarini boshlang`ich ta`minot talabi bo`yicha ichki tartibi uskunalari, asboblari, 

inventarlari jihozlari va boshqa predmetlari; 

yakka buyurtma bilan uzoq, muddatda tayyorlanadigan mashinalar va 

murakkab texnologik uskunalarni loyihalash bahosi; 

resurs smeta normasida, uskunalarni montaji uskunalar bilan birga hisobga 

olingan materiallar, buyumlar, va konstruksiyalari bahosi; 

uskunalarni montaj qilish bahosi. 

Boshqa xarajatlarga qurilish va montaj ishlari bahosiga kirmagan hamma 

boshqa xarajatlar mansubdir. Boshqa xarajatlarni qoplash mablag`i qoida bo`yicha 

butun qurilish bo`yicha aniqlanadi. Loyihalashtirilgan korxona, bino, inshootlar yoki 

ularning navbati qurilish narxini aniqlash uchun local, obyekt, ishlar hajmi resurs 

qaydnomasidan tashkil topgan umumiy resurs qaydnomasi tuziladi. 

Local resurs smeta hujjatlari birlamchi hujjat bo`lib, ishchi loyihalari, ishchi 

hujjatlari ( ishchi chizmalar ) tayyorlanayotganda aniqlashtirib ayrim ish turlari 
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xarajatlariga, bino va inshootlar yoki umum maydon, ishlariga, ish hajmiga qarab 

tuziladi. 

Obyekt resurs hujjatlari o`zining obyekt tarkibida local resurs hujjatlarini 

birlashtirib, smeta hujjati hisoblanadi va uning asosida buyurtmachi bilan pudratchi 

orasidagi hisob – kitob ishlari bajariladi. 

Qurilishning umumiy resurs smetalari korxona, bino, inshootlar uchun 

korxonalar, binolar, inshoot qurilishining yangi, kengaytirib ta`mirlash va texnik 

qayta jihoslash ishlariga obyekt resurs qaydnoma asosida tuziladi.  

 Atrof – muhitni himoya qilish ishlari obyekti resurs qaydnomalar, korxona, 

bino yoki inshootlar qurilishida atrof muhitni himoya qilish tadbirlar ko`rsatilgan 

bo`lsa tuziladi.  

 To`liq rivojlanish resurslar hisobi loyihaning birinchi navbat tarkibiga kiradi 

va birinchi navbatdagi qurilish hamda keyingi navbatdagi qurilish resurs hisob – 

kitoblarni umumiy resurs qaydnomadagi malumotlarni o`z ichiga oladi. 

 Ayrim qurilish montaj ishlari turlariga local resurs vedomostlari 

(qaydnomalari), hamda uskunalar miqdori hisobi quyidagi ma`lumotlar asosida 

tuziladi: 

binolar, inshootlar, ularning qismlari va konstruktiv elementlari o`lchamlari, 

ishchi loyiha bo`yicha qabul qilingan; 

ishchi chizmalar orqali aniqlangan qurilish va montaj ishlari qaydnomasi 

bo`yicha qabul qilingan xajm, xajm ishlari; 

konstruktiv elementlar, uskunalar mebel va inventarlarni buyurtma 

spesifikatisiyasi qaydnomasi va ishchi chizmalarning nomenklaturasi va miqdori;  

ish turlari, konstruktiv elementlari, hamda uskunalar, mebel va inventarlarning 

harakatdagi resurs smeta normativlari; qabul qilingan texnik xulosa bo`yicha local 

resurs smetasini tuzganda, harakatdagi smeta normativlari yoki resurs talabini 

aniqlash usullarini ishlab chiqilgan imkoniyat quyidagi sharoitdan kelib chiqadi.  

Agar ishchi chizmalar orqali resurs qaydnomasini tuzish uchun yiriklashtirilgan 

resurs smeta normasi (YRSN) dan foydalanish imkoni bo`lsa, u holda 

yiriklashtirilgan resurs smeta normasi qabul qilinadi. Agar yiriklashtirilgan resurs 
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smeta normativlari yo`q bo`lib, lekin mahalliy sharoitda bog`langan namunaviy, 

qayta ishlatiladigan loyihalar qurilishi bo`yicha iqtisodiy yakka loyihalar bo`lsa, u 

holda ana shu resurs smetalar qabul qilinadi.  

Ayrim qurilish turlarini alohida hisobga olib, maxsus qurilish – pudratchi va 

montaj tashkilotiga moslab loyiha hujjatlari tarkibida local resurs qaydnomalari 

tuziladi. Binolar va inshootlar bo`yicha: 

qurilish ishlari, maxsus qurilish ishlari, ichki sanitary texnika ishlari, ichki 

elektr yoritish, elektr kuchlangan uskunalari texnologik va boshqa tur uskunalari, 

nazorat o`lchov asboblari (NUA) va avtomatikasi, yengil tok o`tkazuvchi 

moslamalar (aloqa signal va boshqalar) asbob – uskunalar, mebellar inventarlarni 

sotib olish va boshqa ishlar; 

umummaydon ishlari bo`yicha: qiya (vertical) tekislash, injenerlik tarmoqlar va 

yo`llarni o`rnatish, maydon chegarasini obodonlashtirish, kichik arxitektura 

formalari va boshqalar. Local resurs qaydnomasi binolar (inshootlar) ning ayrim 

konstruktiv bo`linmalari ishlar turidan va tuzilishidan iborat ma`lumotlari 

guruhlarga ajratiladi. Guruh tartibi qurilishning ayrim turlarining texnologik ketma – 

ketligini va uning maxsus talablariga muvofiq kelishi kerak. Bu tartibot sohalar 

bo`yicha normativ hujjatlar orqali chegaralangan bo`lishi kerak. Shu bilan birga 

binolar va inshootlarni yer osti qismi va yer usti qismlariga ajratish mumkin. 

Yuqorida aytilgan guruh prinsiplaridan quyidagilar kelib chiqadi: qurilish 

ishlarining local resurs qaydnomalari quyidagi bo`limlardan iborat bo`lishi mumkin: 

yer ishlari; yer osti poydevori va devorlar qismidan; devorlar, karkas, yopqich va 

tom oraliqlarni  to`ldirish ( deraza va eshik ); zina va zina maydonchalari; pardoz 

ishlari; boshqa har xil ishlar ( binoga kirish zinalari, bino trofidagi yo`laklar); 

maxsus qurilish ishlarining local resurs qaydnomalari quyidagi bo`limlardan iborat 

bo`lishi mumkin: uskunalar poydevori; maxsus asoslar; kanallar va chuqurchalar; 

obmurovka, futerovka va himoya materiallari; kimyoviy himoyalanish qoplamalari 

va boshqalar; ichki sanitary – texnik ishlari local resurs qaydnomalari quyidagi 

bo`limlarga ega bo`lishi mumkin: suv quvuri; kanalizatsiya; issiqlik quvuri; 

ventilyatsiya va havoni kondesatsiyalashtirish va boshqalar; uskunalarni o`rntish 
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local resurs qaydnomalari bo`limlari quyidagilar; texnologik uskunalarni sotib olish 

va montaj; texnologik quvurlar; metal konsruksiyalar (uskunalarni o`rnatish bilan 

bog`liq) va boshqalar.  

Local resurs qaydnomalari O`zbekiston Respublikasi Davarxitektqurilish 

qo`mitasi tomonidan tasdiqlangan “qurilish va montaj ishlari uchun tuzilgan resurs 

hisobi (smetasi) metodik tavsiyanomasida” ko`rsatilgan shakl orqali tuziladi. Loyiha 

ma`lumotlari asosida bino va inshootlarni ko`cherish, konstruksiyalarga ajratish 

(metall, temir – beton va boshqalar), ular natijasida qayta foydalanish uchun yoki 

yo`l – yo`lakay qurilishga ayrim materiallar (tosh, graviy, yog`och va boshqalar), 

bin ova inshootlar va boshqalarni ajratishi, ko`chirish local smetalarini jamlashda, 

ma`lumot uchun capital tushumlarni kamaytirish keltiriladi. Yo`l – yo`lakay topilgan 

materiallar bahosi ushbu ko`rinishda foydalanish mumkin bo`lmagani uchun, ularni 

amalga oshirganda franko – joy tayyorlash narxi hisobga olinadi (franko – karyer 

mahalliy va materiallar uchun, franko – yog`och daraxtlarni kesib (arralab) 

olinadigan yog`och mahsulotlari uchun ba shunga o`xshash). Agar ajratilgan yoki 

yo`l – yo`lakay materiallardan foydalanish yoki sotish imkoni (tasdiqlovchi 

hujjatlari) bo`lmasa, ular qurilish narxiga kiritilmaydi. Asosiy fondler hisobida 

turgan uskunalardan foydalanganda va ularni qurilayotgan (ta`mirlanayotgan) 

binolari, kengaytirilayotgan, ta`mirlanayotgan yoki texnik qayta jihozlanayotgan 

harakatdagi korxonalari local resurs qaydnomalarida faqat demontaj va uskunalarni 

qayta montaj etish ko`rsatiladi. Hisobot resurs qaydnomasi so`ngida, texnik qayta 

jihozlashdan tashqari, ma`lumotnoma tarzida qurilishning umumiy bahosi yuqori 

tashkilotlar tasdiqlash uchun balans bahosi, loyihani (ishchi loyiha) texnik – 

iqtisodiy ko`rsatgichlari ko`rsatiladi.  

Buyurtmaning qurilishini boshlang`ich bahosini joriy narxda aniqlanishi. 

Obyektning boshlang`ich bahosi shartnomaviy joriy narxda amaldagi nizom 

bo`yicha resurs usuli orqali aniqlanadi. Obyektning boshlangich bahosini aniqlash 

resurs usuli, loyihani amalgam oshirish uchun zarur bo`lgan joriy yoki prognoz 

narxlar va tariflarining xarajatlar kalkulatsiyasiyani o`z ichiga oladi. Qurilish 

jarayonida ishlatiladigan resurslar: 
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asosiy ishlab chiqarishdagi ishchi va mexanizatorlarning xarajatlari; 

qurilish mashinalari va mexanizmlaridan foydalanish xarajati; 

materiallarni transportda tashish xarajatlari; 

natural o`lchovlarda ifodalangan material va energetic resurslari (materiallar, 

buyumlar, konstruksiyalar, texnologik talab uchun kerak bo`lgan energiya) sarfi; 

uskunalar, mebellar, investorlarni sotib olish xarajati; 

pudratchining boshqa xarajatlari; 

buyurtmachining “qurilishni foydalanishda tayyor holda qurib bitkazishdagi 

boshqa xarajatlari”. 

Bu bosqichda obyektni boshlang`ich bahosi joriy narxda ekspertizadan o`tgan, 

ko`rsatilgan tartibda tasdiqlangan loyiha hujjatlari asosida aniqlash buyurtmasiga 

ko`ra quyidagi tashkilotlar amalgam oshirishlari mumkin: 

loyihalash institutlari; 

ixtisoslashgan injiniring yoki konsalting kompaniyalari va O`zbekiston 

Respublikasi Davlarxitektqurilishni capital qurilishda iqtisodiy islohotlar va 

narxlarni shakllantirish markazi tomonidan hisoblangan obyekt qurilishining 

boshlang`ich bahosi tavsiya tariqasida bo`ladi. Konkurs savdolari o`tkazish uchun 

ushbu tavsiya etilgan boshlang`ich bahoni qabul qilish buyurtmachi tomonidan 

amalga oshiriladi. Obyektning boshlang`ich bahosi joriy narxda “resurs usuli” dan 

foydalanganda ushbu formula orqali aniqlanadi: 

                               C=(Cм+Сзп+Сп+Сэм+Пп+Ср) х Кр, 

yoki foydalanishga tayyor bo`lgan obyekt qurilishida: 

C=(Co+Cм+Сзп+Сп+Сэм+Пп+Ср) х Кр, bunda: 

Co – uskunalar, mebel va inventarga ketgan xarajat; 

Cм – qurilish materiallari, buyumlari va konstruksiyalariga ketgan xarajat; 

 Сзп – asosiy ish haqi xarajatlari, ijtimoiy sug`urta to`lovlarini hisobga olgan 

holda; 

Сэм – mashina va mexanizmlarga sarf  bo`lgan xarajatlar; 

Сп – ishlab chiqarishga mansub boshqa xarajatlar; 

Пп – pudratchining boshqa xarajatlari; 
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Cp – qurilish va vaqtdagi qurilish obyektlarini sug`urta qilishga sarf bo`lgan 

xarajatlar; 

Kp – navbatdagi yilga qurilishda narx o`sishining prognozlashtirilgan 

indeksidan kelib chiqadigan tavakkalchilik koeffisenti. Uskunalar, mebel, va 

inventarlar xarajati xarakatdagi resurs – smeta meyorlari asosida tuzilgan 

spesifikatsiyalar asosida ishlab chiqaruvchi (ta`minotchi) korxona narxini ishlatib 

transport, tayyorlov ombor xarajatlari yoki narxlarni monitoring asosida tashkil 

etilib quyidagi formula orqali ifoda etiladi: 

             Co    Co1 + Co2 + Co3 + … +Coп
 

Bunda: 

Co1, Co2, Co3, Coп – uskunalarni ayrim turlari, mebellar, va inventarlarni 

bahosi; 
 

                             Coп = N x Цср  

Bunda;   

N – uskunalarni ayrim turlari, mebellar va inventarlarni miqdori 

Цср – bir miqdordagi qurilish materiallarini (buyumlar, konstruksiyalar) 

transport va tayyorlov – omborlash xarajatining o`rtacha narxi. Turli uskunalarni 

o`rtacha narxi. Mebel va inventarlarni ishlab chiqaruvchi zavodlarni ulgurchi savdo 

narxi, birja va yarmarkalar narxi O`zbekiston Respublikasi Davarxitektqurilish 

qo`mitasida ishlab chiqilayotgan  joriy narxdagi kataloglar, Davlarxitektqurilishning 

narxlarning shakllantirish regional markazlari ma`lumotlari asosida aniqlash 

mumkin. Qurilish materiallari, buyumlari va konstruksiyalarning xarajati 

umumlashgan resurs hisobi asosida, ishlab chiqilayotgan tanlov hujjatlari tarkibida 

ushbu regionda shakllangan transport va tayyorlov – omborlarini hisobga olgan 

holda bir miqdorini o`rtaja narxini ishlatib ushbu formula orqali topiladi: 

                  Cм = Cм1 + Cм2 + Cмз +… Cмп, 

Bunda: 

Cм1, Cм2, Cмз, Cмп – qurilish materiallarini va konstruksiyalarini ayrim 

turlari bahosi.  

                   Cмп = N x Цср, 
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Bunda: 

N – qurilish obyekti uchun talab etilgan qurilish materiallarini (buyum, 

konstruksiya) ayrim turlari miqdori; 

Цср – bir miqdordagi qurilish materiallarini (buyum, konstruksiya) regionlar 

bo`yicha transport va tayyorlash – omborlarini hisobi xarajatining o`rtacha narxi. 

Turli qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar)ni o`rtacha narxi, ko`tara 

savdo narxi, birja va yarmarkalar narxi. O`zbekiston Respublikasi 

Davarxitektqurilish qo`mitasi chiqarayotgan joriy narxdagi kataloglar. 

Davarxitektqurilishning narxlarni shakllantirish regional, markazlari ma`lumotlari, 

injiniring kompaniyalarini o`z shaxsiy bazasi narxida aniqlanishi mumkin. Yangi 

resurs smeta normalarini ishlab chiqarlishi va tasdiqlanguniga qadar, qurilish 

materiallari boshqa materiallarni asosiy materiallarni jamidan 3% miqdorida, 

ESMda asosiy materiallar bo`lmagan hollarda asoslangan hisob kitoblar asosida 

qabul qilinadi; boshqa mashina va mexanizmlarni xarajatlarining jamidan  5 %  

o`lchovida, ESMda asosiy mashina va mexazmlar bo`lmagan hollarda asoslangan 

hisob kitoblar asosida qabul qilinadi. Ish haqi xarajatlari obyektning normativ 

mehnat sarfini bir qismining joriy qiymatiga (so`mlarda) va ijtimoiy sug`urta 

ajratmalar miqdorini hisobga oluvchi koeffisentga ko`paytirish yo`li bilan quyidagi 

formula bo`yicha aniqlanadi: 

                                          C3п = T x C4 x Kcc, bunda: 

T – tender hujjatlari tarkibida yoki ishga tushiriladigan obyektlarga o`xshash 

kishi – soatlarda aniqlanadigan obyekt qurilishining normativ mehnat sarfi; 

C4 – ishchilarning o`rtacha soatlik ish haqi, obyekt qurilishi qiymatini hisoblab 

chiqishda statistic oylik ish haqi darajasidan kelib chiqib hisoblab chiqiladi; 

Kcc – ijtimoiy sug`urtaga ajratmalar miqdorini hisobga oluvchi koeffisent 

o`rtacha soatlik ish haqi quyidagi formula bo`yicha hisoblab chiqiladi: 

                              Сг = Змс : Ф,  

Bunda:  
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Змс – oldingi12 oy uchun statistika ma`lumotlari asosida, bir  oy  uchun 

hisoblab chiqilgan mintaqa bo`yicha quruvchilarning  o`rtacha yillik ish haqi, oyiga 

so`m: 

Ф – O`zbekiston Respublikasi Mehnat va aholini ijtimoiy muxofaza qilish 

vazirligi ma`lumotlari bo`yicha soatlarda, ish vaqtining o`rtacha oylik fondi. Obyekt 

qurilishi qiymatini aniqlashda mashina va mexanizmlardan foydalanish xarajatlari 

qiymati joriy narxlarda quyidagi formula bo`yida qabul qilinadi: 

                                          Сэм = Эм х Цпр,  

Bunda: 

Эм – mashina va mexanizmlardan foydalanishning soatlardagi hajmi;  

Цпр - mashina va mexanizmlardan foydalanishning  soat/so`mlaridagi joriy 

narxlari. Buyurtmachining boshqa xarajatlari o`z ichiga ushbu xarajatni oladi: 

loyiha qidiruv ishlari, loyiha hujjatlari va mualliflik nazoratini o`z ichiga olgan 

holda tanlov hujjatlari ekspertizadan o`tkazish; 

tanlov savdosini o`tkazish; 

texnik nazoratni amalga oshirish  (DAKN xarajatini hisobga olib); 

markazlashtirlgan manbalar hisobidan qurilayotgan obyektlar uchun, xarajatlar 

smetalarga asosan buyurtmachi tashkilot ta`minoti O`zbekiston Respublikasi Moliya 

Vazirligi bilan kelishilgan holda olib boriladi; 

bank kreditini foizlar (bank qarzi hisobiga qurilayotgan obyektlarni 

moliyalashtirish); 

buzib tashlangan imoratkesib tashlangan daraxtlar va butalar uchun egasiga 

to`lanadigan badal haqi; 

obyekt qurilishi bilan bog`liq boshqa xarajatlar. Pudratchining boshqa 

xarajatlari obyektni boshlang`ich bahosini aniqlanganda foiz hisobida to`g`ri 

xarajatlar bahosidan qabul etilishi quyidagi formula orqali tavsiya etiladi: 

                                          Пп = (См + Сзп +Сэм  + Сп) х У 

Bunda: 

Сэд – materiallar, buymlar va konstruksiyalar xarajati; 

Сзп – ijtimoiy sug`urta bilan hisoblangan asosiy ish haqi xarajati; 
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Сэм – mashina va mexanizmlar xarajati; 

Сп – ishlab chiqarishga oid boshqa xarajatlar; 

Y – pudratchining boshqa xarajatlarining salmog`i qurilish – montaj ishlariga 

nisbatan foiz hisobida olinadi. Boshqa ishlarning salmog`i obyektni boshlang`ch 

bahosini mintaqalar bo`yicha va faoliyat turlariga qarab O`zbekiston Respublikasi 

Davlat statistika qo`mitasining pudrat tashkilotlarining  N 5 – C formasi asosida 

tuzilgan qurilish tashkilotlar tomonidan bajarilgan, mahsulot va xizmat ishlarining 

asosiy xarajat ko`rsatkichlari bulleteni bo`yicha qabul qilinishi mumkin. Obyekt 

qurilishining sug`urta qilish xarajati amaldagi nizomga ko`ra, sug`urta summasining 

0,4% miqdorida qabul etiladi. 

                   Cp = (См + Сзп + Сэм + Сп + Пп) x 0,8 x 0,4% 

Yoki: to`la tugallangan obyekt qurilishida  

                   Cp = (Co + См + Сзп + Сэм + Сп + Пп) x 0,8 x 0,4% 

Tavakkalchilik koeffisenti navbatdagi qurilish yiliga, qurilish narxini oshishiga 

qarab indeks orqali belgilanadi. Tavakkalchilik koeffisenti, qurilishning asosiy 

narxlarini belgilovchi komponentlarni o`zgartiruvchi, narxlarni o`sishi indeksi hisobi 

orqali aniqlanadi. Qurilishdagi asosiy tavakkalchilik koeffisenti narxlarni 

shakllantiruvchi komponentlar asosida bajariladi:  

mehnat xarajatlari (eng kam oylik ish haqining o`zgarishi); 

elektr energiyasi (O`zbekenergiya kompaniyasi); 

yoqilg`i – moylash mahsulotlari ( “ O`zbekneftgaz “ kompaniyasi); 

metal (O`zbekmetallokombinat birlashmasi); 

sement (sement zavodlari); 

qum (zavod, karyerlar); 

yig`ma temir – beton buyumlari (tayyorlovchi zavodlar); 

yog`och –taxta materiallari (birja narxlari); 

g`isht (tayyorlovch zavodlar); va boshqa komponentlar. 

Ushbu holda komponentlarning nomenklaturasi va har bir konkret obyekt 

uchun asosiy qurilish materiallari, asosiy narxlarni shakllantiruvchi 

komponentlarning qurilish obyekti bahosidan 70% dan kam bo`lmagan qismini 
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hisobga olgan holda qabul etiladi. Chunonchi, liniyali inshootlarni quvurlarini 

yotqizish: 

mehnat xarajati (minimal ish haqining o`zgarishi); 

qurilish mashinalari va mexanizmlari bahosi; 

quvurlarning bahosi; 

izolyatsiya materiallari bahosi; 

Obyektning boshlang`ich bahosini aniqlaganda, O`zbekiston Respublikasining 

iqtisodiyot Vazirligini “qurilish” tarmog`i bo`yicha prognoz etilgan inflatsiyasi, 

tavakkalchilik koeffisentini qabul qilish mumkin. Tanlovga qo`yilgan ishlarni 

boshlang`ich bahosi qurilish obyektini umumiy joriy narxidan “buyurtmachining 

boshqa xarajatlari” ni ayirgan hoda aniqlanadi. Tanlov shartlariga asosan, 

“foydalanishga tayyor holatli obyektni qurilish “buyurtmachining boshqa 

xarajatlari”dan bir qismini tomonlarni roziligi asosida pudratchiga va aksincha 

pudratchini bir qism xarajatlarini buyurtmachi o`ziga olishi mumkin.  
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II. BOB. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining xo`jalik faoliyati tahlili 

  

2.1. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish 

hududiy konsalting markazining asosiy texnik iqtisodiy ko`rsatkichlari 

 

        Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish 

hududiy konsalting markazi Navoiy  shahrida faoliyat yuritayotgan qurilishda tanlov 

savdolari va narxlarni shakllantirish bilan shug’ullanuvchi qurilish tashkilotlaridan 

biri hisoblanadi. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazi O’zbekiston Respublikasining 2002 yil 27 

dekabrdagi 140-sonli buyrug’iga 1-sonli ilova . O’zbekiston Respublikasi Adliya 

Vazirligi tomonidan 2003 yil  24 yanvarda  ro’yxatga olingan. Markaz “Davlat 

Arxitektura Qurilish “ qo`mitasi tasarrufidagi qurilish korxonasi hisoblanadi. Ushbu  

markaz yangidan qurilayotgan, ta`mir qilinayotgan va qayta qurilishga 

topshirilayotgan obyektlar uchun to`gri tanlovga ko`maklashadi ya`ni tanlov 

o`tkazadi. Markazning maqsadi to`g`ri tanlov asosida qurilish va ta`mirlash ishlarini 

olib borishga qaratilgan. 

 Markaz Navoiy viloyati, Navoiy  shahar, S. Ayniy ko`chasi 32 – uyda 

joylashgan.  
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2.1-Jadval 

Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish 

hududiy konsalting markazining 2009-2010-2011  yillardagi asosiy texnik-

iqtisodiy ko’rsatkichlari tahlili  

 

N Ko’rsatkichlar O’lcho

v 

birligi 

2009 yil 2010 yil 2011 yil Farq 

(+/-) 

O’zg.     

Foiz 

1 Sotishdan tushgan 

tushum    

Ming 

so’m 

100859.

4 

102487.0 187918.1 85431.1 183.4 

2 Yalpi foyda Ming 

so’m 

5768.4 102487.0 187918.1 85431.1 183.4 

3 Sof foyda  Ming 

so’m 

1811.3 4740.0 29440.5 24700.5 621.1 

4 Mehnat resurslari Kishi  5 5 7 2 1.4 

5 Ish haqi fondi  Ming 

so’m  

853 948 1680 732 177.2 

6 Bir ishchiga 

to`g`ri keladigan 

mahsulot 

Ming 

so’m 

20171.8 20497.4 26845.4 6348 130.9 

7 Bir ishchiga 

to`g`ri keladigan 

ish haqi fondi 

Ming 

so’m 

170.6 189.6 240 50.4 126.7 

8 Debitorlik 

qarzlari  

Ming 

so’m  

80

698.0 

888

71.0 

1164

25.1 

27

554.1 

1

31 

9 Kreditorlik 

qarzlari  

Ming 

so’m  

10372.0 10428.8 24085.14 13656.3 230.9 

10 Rentabellik  Foiz  0.9 13.2 27.6 14.4 2.09 
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      2.1-jadvalda  Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazi asosiy texnik –iqtisodiy 

ko’rsatkichlari yoritib berilgan. Jadvaldan ko’rinib turibdiki, sotishdan tushum 2009 

yilda 100859.4 ming so’mni, 2010 yilda esa 102487.0 ming so’mni 2011 – yilda esa 

187918.1 ming so`mni tashkil qilib, 85431.1 ming so’mga, ya’ni 183.4 foizga 

oshgan. Sotilgan mahsulot tannarxi 2010 yil 194091 ming so’mni, 2011 yilda esa 

255075 ming so’mni tashkil qilgan. Jamiyat  2011 yilda 2010 –yilga nisbatan yuqori 

samaradorlik ko’rsatkichiga erishgan. 

         Bozor munosablatari sharoitida iqtisodiyotning erkinlashuvi, mulkning 

davlat tasarrufidan chiqarilib nodavlat sektorga berilishi, ayniqsa, xususiy 

mulkdorlar sinfining shakllanishi, iqtisodiyotni boshqarishda davlatning nazorat 

funksiyalarining qisqartirilishi, mulkiy javobgarlik va  mas’uliyatining kuchayishi 

kabi holatlar evaziga sodir bo’ladi. Iqtisodiy tahlil korxona, firma faoliyatini 

o’rganadi, erishilgan natijalarni yo’l qo’yilgan kamchiliklarni o’z vaqtida ko’rsatib, 

ilg’or tajriba va g’oyalarni umumlashtiradi. Hamda iqtisodiy hodisa va jarayonlarni 

kelgusida to’g’ri boshqarish uchun dastur tayyorlashda muhim vosita bo’lib xizmat 

qiladi. Iqtisodiy tahlilning metodi dialektik metodga asoslangan bo’lib,uning 

predmeti  makon va zamonda axborotlar manbaida ifodalangan ko’rsatkichlar 

kompleks o’rganishobyektiv samaradorligini oshirish, uning iqtisodiy qiymatini 

yuksaltirish, moliyaviy barqarorligini ta’minlash va boshqrishni takomillashtirish 

maqsadida qo’llaniladigan usullardan iborat.  

         Mahsulot tannarxida materiallar xarajatlari yuqori salmoqqa ega 60% - 

80% 

gacha. Shu bois tannarxni pasaytirish rezervlarni aniqlash maqsadida material 

xarajatini rejaga nisbatan o’zgarish sabablari aniqlanishi lozim. Tahlil uchun kerakli 

ma’lumotlar mahsulot kalkulatsiyasi nomli hisobot shaklida mahsulot birligini 

ishlab chiqarish uchun sarflangan materiallar miqdori ularni turlari, materiallar 

bahosi keltirilgan. Tahlil etishda haqiqiy materiallar xarajati reja bilan taqqoslanib, 

ular o’rtasidagi farqiga bir qancha  omillar ta’sir qiladi. Mahsulot tannarxini tahlil 
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qilishdan maqsad mahsulot narxini arzonlashtirishga erishish va uni bozor 

talablariga moslashtirish, unumli texnikadan foydalanish, qurilish jaranyonini qayta 

tashkil etishni boshqarish  hisobiga amalga oshirish, qurilishning ratsional sur’at va 

muddatlarini tanlash, zahiralarini optimal boshqarish va qurilish mashinalarini  

yangilashga erishish.     

 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2009 2010 2011

sotishdan tushum mahsulot tannarxi

debitorlik qarzlari kreditorlik qarzlari

yalpi foyda sof foyda

bir ishchiga to'g'ri keladigan mahsulot

 

 

 



 57 

2.1-RASM. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining 2009-2010 -2011  yillardagi 

asosiy texnik-iqtisodiy ko’rsatkichlari gistogrammasi. 

  

     Mahsulot sotishdan tushgan tushum 2009 yil 100859.4 ming so’m , 2010 

yilda esa 102487 ming so’mni 2011 – yilda esa 187918 ming so’mni tashkil qilgan. 

Yalpi foyda 2009 yilda 5768.4 ming so’mni 2010 yilga kelib esa, 102487 ming 

so’mni 2011 – yilda esa 187918 ming so’mni tashkil qilgan. Sof foyda 2009  yil 

1811.3 ming so’mni, 2010 yilda esa 4740 ming so’m 2011 yilda esa 29440 ming 

so`m ekanligini ko’rishimiz mumkin. Bu ko’rsatkichlar korxonani 2011 yil 2010 

yilga nisbatan samaradorlikka erishganini ko’rsatmoqda. 

 

2.2. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish 

hududiy konsalting markazining moliyaviy natijalari  va moliyaviy holati 

tahlili. 

 

           Bozor iqtisodiyoti sharoitida har bir xo’jalik yurituvchi subyektning 

oldiga qo’ygan asosiy maqsadi bu foyda olishdir.  Moliyaviy natijalari to’g’risidagi 

hisobot va uni to’ldirish tartibi O’zbekiston Respublikasi Moliya Vazirligining 2002 

yil 27 dekabrdagi 140-sonli Yo’riqnomasi asosida belgilanadi.  

           Har bir korxonaning ish sharoitini hisobga olib iqtisodiy qonunlarning 

barcha talablarini nazorat qilishda shuningdek yangi imkoniyatlar topish, xo’jalik 

rentabelligini oshirib borish yo’llarini aniqlashda moliyaviy tahlil muhim ahamiyat 

kasb etadi. Moliyaviy tahlilning asosiy vazifasi xo’jalik iqtisodiyotini o’rganish, uni 

yanada rivojlantirish, takomollashtirish, yo’l qo’yilgan kamchiliklarining sabablarini 

o’rganish hamda uni imkoniyatlarini boricha tugatishga yordam berishdan iborat. 

Moilyaviy tahlilning maqsadi hisobot ma’lumotlari orqali korxona xo’jalik faoliyati 

o’tgan davrda tahlil qilinayotgan vaqtda erishilgan va kelgusida erishiladigan 

moliyaviy natijalar hamda moliyaviy holatga har tomonlama baho berishdan iborat.  

Moliyaviy tahlilning asosiy shakllari quyidagilar: 
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            1. Gorizontal tahlil;  

            2. Vertikal tahlil; 

            3. Dinamik tahlil; 

            4. Nisbiy ko’rsatkichlar tahlili; 

            5. Makon tahlil. 

Moliyaviy tahlil usullari: 

            a)An’anaviy- taqqoslash, guruhlash, zanjirli almashtirish, miqdor, 

integrallash, indeks ; 

            b) Matematik-bu usulda kompyuter orqali hisob-kitob qilinadi. 

Tahlilda eng ko’p qo’llaniladigan usul taqqoslash usulidir. Bunda bir necha 

ko’rsatkichlardan foydalaniladi. Jumladan, haqiqatda erishilgan bilan 

majburiyatlarni taqqoslash. Yillik yoki davriy ma’lumotlar bilan taqqoslash. 

Shuningdek, tuman, viloyat va mamlakatlarning o’rtacha ma’lumotlari bilan 

taqqoslash mumkin. Daromad va xarajatlarga bu tarkib turkumlanishi quyidagilarga 

imkon beradi: 

 

           - Ishlab chiqarish xarajatlarini boshqa xarajatlardan farqlash va korxona 

ishlab chiqarish faoliyati samaradorligiga baxo berish; 

            

           - Moliyaviy boshqaruv yuzasidan operatsion xarajatlarni boshqa 

xarajatlardan farqlash;  

            

           - Korxona tomonidan olinadigan daromadlarni ularning yuzaga kelishi 

va shakllanishi bo’yicha aloxida tarkiblash. 

        

           Moliyaviy xisobotlardagi ma’lumotlarda hech qachon bir turkum 

axborot foydalanuvchilar foydasiga , boshqa turkum zarari xisobiga aks ettirishlar 

bo’lmasligi talab etiladi. Mazkur moliyaviy xisobotlarni tuzishdagi betaraflik 

qoidasi O’zbekiston Respublikasining  “ Buxgalteriya xisobi to’g’risidagi “ 

Qonunning 6 moddasida ham berib o’tilgan. 
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  2.2 - jadval. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining 2009 - 2010 - 2011 yillardagi 

moliyaviy natijalari tahlili. 

N Ko’rsatkich O’lchov 

birligi 

2009    

yil 

2010 yil 2011   yil Farq 

(+/-) 

O’zg. 

foiz. 

1 Sotishdan 

tushgan 

tushum 

Ming 

so’m 

100859.4 102487.0 187918.1 85431.1 183.4 

2 Ishlab 

chiqarish 

tannarxi 

Ming 

so’m 

112619 255075 442371 187296 173.4 

3 Yalpi foyda Ming 

so’m 

5768.4 102487.0 187918.1 85431.1 183.4 

4 Davr 

xarajatlari 

Ming 

so’m 

2767.4 95175 154143 58968 161.9 

5 Ma’muriy 

xarajatlar 

Ming 

so’m  

17998 62913 94635 31722 150.4 

6 Asosiy 

faoliyatdan 

olingan foyda  

Ming 

so’m 

3001                                  7312 23774 16462 325.1 

7 Umumxo’jalik 

faoliyatidan 

olingan foyda  

Ming 

so’m  

3045 7873 40733 32860 517.3 

8 Soliq 

to’lagunga 

qadar foyda  

Ming 

so’m  

3397 7873 40733 32860 517.3 

9 Daromad 

solig’i 

Ming 

so’m  

1189.7  7199 12292  5093 170.7 

10 Sof foyda  Ming  5768.4 102487.0 187918.1 85431.1 183.4 
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       2.2-Rasm. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining  2009 – 2010 - 2011 yillardagi 

moliyaviy natijalari tahlili gistogrammasi. 
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Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish hududiy konsalting markazining 2010-2011 

yillardagi moliyaviy holati tahlili. 

2.3-jadval. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish hududiy konsalting markazining 

buxgalteriya balansi aktiv qismi tahlili.  

T/r Ko’rsatkichlar 2010 2011 O’zgarish 

 Ming so’m Foiz  Ming so’m Foiz  +/- Foiz  

1.  Uzoq muddatli 

aktivlar  

5312.8  4.2 6414.42 3.8 1104.62 2.6 

1.1 Asosiy vositalar 

qoldiq qiymati 

4987.0 3.9 5989.4 3.5 1002.4 2.4 

2. Joriy aktiv  120016.8 95.7 161295.07 96.2 41278.27 97.4 

2.1 Tovar moddiy 

zahiralar 

7331.78 5.8 6797.21 4.1 534.57 1.3 

2.2  Debitorlik qarzlari  88871.7 70.9 116128.1 69.2 27256.4 64.3 

2.3 Pul mablag’lari 22584.9 18,02 38201.7 22.8 15616.8 36.8 

 Jami (1+2) 125329.7 100 167709.5 100 42379.8 100 
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2.4-jadval. Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  

shakllantirish hududiy konsalting markazining buxgalteriya balansi passiv 

qismi tahlili. 

 

  

T/r Ko’rsatkichlar 2010 yil 2011 yil O’zgarish 

 Ming so’m Foiz  Ming so’m Foiz  +/- Foiz  

1.  O`z mablag`lari 

manbalari  

115489.8 91.7 143640.4 85.6 28150.6 67.3 

1.1 Rezerv kapitali   7804.6 6.1 7876.6 4.6 72.0 0.17 

1.2 Taqsimlanmagan 

foyda  

107685.2 85.5 135763.8 80.9 28078.6 67.2 

2 Majburiyatlar  10428.05 8.2 24069.1 14.3 13640.25 32.6 

2.1 Joriy 

majburiyatlar 

10428.85 8.2 24069.1 14.3 13640.25 32.6 

 Jami (1+2) 125918.6 100 167699.5 100 41780.9 100 

 

 

Asosiy vositalar tahlilining vazifalari:  

asosiy vositalar tarkibi strukturasini o`zgarish sabablarini aniqlash; 

asosiy vositalarning texnik holatini ifodalovchi texnik ko`rsatkichlarni 

ainqlash; 

mashina uskunularini vaqti va quvvati bo`yicha foydalanishni tahlil qilish 

asosiy vositalarning samarali ko`rsatkichlarini hisoblash; 

hisob tizimida asosiy vositalar bo`yicha amartizatsiya hisoblash 

Asosiy vositalar 2 qismga bo`linadi. aktiv va passiv vositalarga. Aktiv: 

mashina va uskunalar o`lchov va tartibga soluvchi uskunalar. Passiv: ishlab 
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chiqarish uchun sharoit yaratib beruvchi asosiy vositalarga aytiladi. Ularning 

tarkibiga bino va inshootlar kiradi. 

Tahlil etishda jami asosiy vositalar tarkibida ularning salmoq darajalariga 

baho beriladi va o`zgarishlar kiritilib, o`rganib chiqiladi. 

 

2.5 – jadval. MARKAZNING ASOSIY VOSITALAR VA ULARDAN 

FOYDALANISH KO’RSATKICHLARI TAHLILI. 

 

N Ko’rsatkichlar O’lchov 

birligi 

2009         

yil 

2010                      

yil 

2011    

yil   

Farq  

(+/-) 

O’zg. 

% 

1 Asosiy vos. 

boshlang’ich 

qiymat 

Ming 

so’m 

12269 12269 31706.6 19437.6 258.4 

2 Asosiy vos. 

eskirish summasi  

Ming 

so’m  

5176.0 7295.6 26317.1 19021.5 360.7 

3 Asosiy vos. 

qoldiq qiymat  

Ming 

so’m 

7093 4987.0 6689.4 1702.4 134.1 

4 Asosiy vos. 

eskirish darajasi  

Foiz  0.42 0.59  0.83 0.24 140.6 

5 Asosiy vos. 

yaroqlilik darajasi  

Foiz  0.57  0.41  0.21 -0.20 95.2 
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2.6 – jadval. MARKAZNING ASOSIY VOSITALARNING 

SAMARADORLIK  KO’RSATKICHLARI TAHLILI. 

 

 

N Ko’rsatkichlar  O’lchov 

birligi 

2009   yil  2010  yil 2011   

yil   

Farq 

(+/) 

O’zg          

% 

1 Mahsulot 

sotishdan tushgan 

tushum 

Ming 

so’m 

100859.4  102487 187918 85431 183.4 

2 Asoosiy vos. 

boshlang’ich 

qiymati  

Ming 

so’m 

12269 12269 31706.6 19437.6 258.4 

3 Fond qiymati Ming 

so’m  

8.22 8.35 5.92 - 2.4 70.9 

4 Fond sig’mi  Ming 

so’m  

0.12 0.12 0.17 5 141.6 

 

 

    Asosiy vositalarning texnik iqtisodiy ko`rsatkichlari: 

Asosiy vositalarning eskirish darajasi; 

Asosiy vositalarning yaroqlilik darajasi. 

    Asosiy vositalarning samaradorlik ko`rsatkichlari: 

Fond qiymati; 

Fond sig`imi. 

      Fond sig`imi deganda bir so`mlik mahsulotga qancha asosiy vosita 

sarflangani tushuniladi. Fond sig`imi  foizda hisoblanib, qancha minusga 

yaqinlashsa shuncha yaxshi.  

      Fond qiymati esa aksincha, qancha yuqori bo`lsa shuncha yaxshi. 
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2.3.Qurilish korxonalari faoliyatida obyekt qiymatini aniqlashning joriy 

narxlar tahlili. 

 

2.7 – jadval. Qurilish korxonalari faoliyatida obyekt qiymatini 

aniqlashning joriy narxlar tahlili. 

 

 

T

/r 

 

Xarajatlar nomi 

 

Joriy narxdagi 

qiymati (ming so`m) 

 

O`zgar

ish nisbati 

% 

1 Ish haqi xarajatlari 66526,343 23,2 

2 Ijtimoiy sug`urta qilish 16631,586 5,8 

3 Mashina va mexanizmlar 498,603 0,2 

4 Qurilish materiallari  174477,344 60,8 

5 Mebel va uskunalar 19200,000 6,7 

6 Transport xizmatlari 9491,869 3,3 

Jami  286825,745 100,0 

 

Qurilish korxonalari faoliyatida obyekt qiymatini aniqlashning joriy narxlar 

tahlilini Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish 

hududiy konsalting markazining hujjatlari asosida ko`rib chiqamiz. Tahlil qilish 

jarayonida shuni ko`rishimiz mumkinki, barcha to`g`ri xarajatlar (ish haqi 

xarajatlari, ijtmoiy sug`urta qilish, mashina va mexanizmlar, qurilish materiallari, 

mebel va uskunalar, transport xizmatlari)ni ko`rib chiqib ularning o`zgarish 

qiymatini jami xarajatlar yig`indisiga nisbatan foizlarda aniqladik. Bu xarajatlar 

qurilishda narxni shakllantirish hamda smeta ishida asosiy ko`rsatkichlar 

hisoblanadi. Jami to`g`ri xarajatlar 286 825,745 ming so`m va 100% ni tashkil 

qildi. Ish haqi xarajatlari 66 526,343 ming so`m, 23.2% ni tashkil qildi. Ijtimoiy 

sug`urta qilish xarajatlari 16 631,586 ming so`m va 5.8% ni, mashina va 

mexanizmlar 498,603 ming so`m 0.2% ni, qurilish materiallari 174 477,344 ming 
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so`mni 60.8% ni, mebel va uskunalar 19 200,000 ming so`mni va 6.7% ni, 

transport xizmatlari esa 9 491,869 va 3.3% ni tashkil qildi. 

Yuqorida ta`kidlanganidek, ish haqi xarajatlari obyektning normativ mehnat 

sarfini bir qismining joriy qiymatiga (so`mlarda) va ijtimoiy sug`urta ajratmalar 

miqdorini hisobga oluvchi koeffisentga ko`paytirish yo`li bilan aniqlanadi. 

Yana shuni qo`shimcha qilib aytish mumkinki, barcha qurilish ishlarini 

shartnomaviy joriy narxlarda baholash jarayonida qurilishning asosiy narxini 

belgilovchi komponentlarni o`zgartiruvchi, narxlarni o`sishi indeksining hisobini 

yanada takomillashtirish, tavakkalchilik koeffisentlarini zamonaviy talablarga 

asosan ko`rib chiqish, kerakli o`zgartirishlar kiritish, qurilish materiallari uchun, 

mebel va uskunalari uchun transport sarflarini hisoblashning yangi usullarini joriy 

qilish, yanada takomillashtirish qurilish ishlarini baholash jarayonida birmuncha 

yengilliklar hamda qurilish ishlarini shartnomaviy joriy narxlarda baholashning 

yanada aniqlashtirilishiga olib kelishiga min bo`ldik. 

 

III. BOB Kapital qurilishda tanlov savdolari va narxni shakllantirishni 

takomillashtirish 

 

3.1. Kapital qurilishda narxlarni  shakllantirish mexanizmini 

takomillashtirish 

 

Qurilish qiymatini qisqartirish maqsadida pudrat ishlari va ularni bajarish 

uchun zarur bo`lgan moddiy – texnika resurslari bozor narxlarining o`z – o`zini 

tartibga solishi uchun shart – sharoitlar yaraitsh yo`li bilan qurilishda vujudga 

kelgan narx belgilash tizimiga jiddiy o`zgartirishkar kiritish nazarda tutilmoqda, bu 

zaruratga qarab monopoliyaga qarshi narxni tartiga solishda davlat ta`sirini inkor 

etmaydi.  

Obyekt yoki xizmat uchun chegaralangan oxirgi narxni belgilangan holda 

qurilish, loyihalashtirish, materiallar, konstruksiyalar va asbob – uskunalar xarid 

qilishga buyurtmalarni tender savdolari tizimi orqali joylashtirishga ustuvor 

ahamiyat beriladi.  
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Yakuniy natijalar uchun moliyaviy javobgarlik pudratchiga yuklanadi, 

qurilishning amaldagi qiymatini pasaytirish natijasida erishilgan mablag`lar esa 

uning ixtiyorida  qoladi va amaldagi sarf – xarajatlarni va qurilish muddatlarini 

qisqartirishni rag`batlantirish uchun xizmat qiladi.  

Pudratchilar bilan hisob – kitoblarni kontrakt qiymatining kontraktlarda 

kelishib olingan muayyan foizgacha avans to`lovlari bilan amalgam oshirish 

mo`ljallanmoqda. Yakuniy hisob – kitoblarni obyeky qurilishi tugallangandan va u 

foydalanishga topshirilgandan keyin amalga oshirish nazarda tutilgan.  

Qurilish qiymatini pasaytirish maqsadida:  

Loyiha – qidiruv va pudrat qurilish ishlarini amalgam oshirish yuzasidan 

barcha tender takliflarida loyiha va qurilish ishlarining boshlang`ich qiymati va 

tender qatnashchilarining tegishli tanlov takliflari faqat chegaralangan miqdorlarda 

belgilanadi; 

2000 yil 1 yanvardan boshlab qurilish qiymatining qimmatlashishi 

indekslarini qo`llash to`liq bekor qilinadi va barcha investitsiya loyihalarining 

qiymati amaldagi narxlarda belgilanadi;  

Buyurtmachi tomonidan loyiha – smeta hujjatlarini ishlab chiqish xizmatlari 

uchun haq to`lash mustaqil ekspertiza o`tkazilgandan keyin amalga oshiriladi;  

Shartnomalarning o`z vaqtida bajarilmagani uchun moddiy zarar pudratchi 

tashkilotlar tomonidan qoplangan holda obyektlarni quirsh muddatlarini qat`iy 

tartibga solish nazarda tutilmoqda;  

Agar buyurtmachining aybi bilan loyiha – smeta hujjatlari o`z vaqtida taqdim 

etilmagan va asbob – uskunalar yetkazib berilmagan hamda boshqa majburiyatlar 

bajarilmagan bo`lsa, unda buyurtmachi javob beradi va pudratchiga yetkazilgan 

moddiy zararni to`laydi;  

Shartnomalarning muddatida bajarilmagani uchun moddiy zararning miqdori 

va smetadan ortiq barcha xarajatlar oldingi davrdagi tender savdolarining o`rtacha 

narxlari bo`yicha yoxud birja narxlari bo`yicha belgilanadi;  

Ijtimoiy – madaniy sohalar (turar – joy, sog`liqni saqlash, ta`lim) obyektlarini 

qurishda namunaviy loyihalardan keng foydalaniladi;  
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Ham me`yoriy bazani takomillashtirsh hisobiga, ham qurilish tashkilotlarini 

boshqarish tuzilmasini tartibga solish hisobiga qurilishda qo`shimcha xarajatlarni 

keskin qisqartirish chora – tadbirlari ko`riladi.  

Qurilish muddatlarini qisqartirish maqsadida ishlarning smenaligi 

cheklanmagan holda vaxta usulini rivojlantirish nazarda tutilmoqda.  

Respublika mintaqalarida qurilish qiymati, qurilish materiallari, 

konstruksiyalar, transport, qurilish mexanizmlari va ishchi kuchi narxlari aniq 

darajasini ro`yxatdan o`tkazish va tahlil qilish bo`yicha ma`lumotlar bankini 

shakllantirish uchun xo`jalik hisobidagi axborot – tahlil marketing firmalarining 

tashkil etish mo`ljallanmoqda.  

Qurilish materiallari va konstruksiyalariga bo`lgan talabning mavsumiy va 

texnologik talabning o`zgarishini hisobga oluvchi, narxlarning o`zgaruvchan 

tizimiga ega bo`lgan qurilish materiallari va konstruksiya materiallari bilan savdo 

qiluvchi ixtisoslashtirilgan ulgurchi ta`minot – savdo firmalari tarmoqlari tashkil 

etilmoqda.  

Qurilish qiymatini qisqartirish maqsadida pudrat ishlari va ularni bajarish 

uchun zarur bo`lgan moddiy – texnika resurslari bozor narxlarining o`z – o`zini 

tartibga solishi uchun shart – sharoit yaratish yo`li bilan qurilishda vujudga kelgan 

narx belgilash tizimiga jiddiy o`zgartirishlar kiritish nazarda tutilmoqda, bu 

zaruratga qarab monopoliyaga qarshi narxni tartibga solishda davlat ta`sirini inkor 

etmaydi.  

Obyekt yoki xizmat uchun chegaralangan oxitgi narxni belgilangan holda 

qurilish, loyihalashtirish, materiallar, konstruksiyalar va asbob – uskunalar xarid 

qilishga buyurtmalarni tender savdolari tizimi orqali joylashtirishga ustuvor 

ahamiyat beriladi.  

Yakuniy natijalar uchun moliyaviy javobgarlik pudratchiga yuklanadi, 

qurilishning amaldagi qiymatini pasaytirish natijasida erishilgan mablag`lar esa 

uning ixtiyorida qoladi va amaldagi sarf – xarajatlarni va qurilish muddatlarini 

qisqartirishni rag`batlantirish uchun xizmat qiladi.  

Pudratchilar bilan hisob – kitoblarni kontrakt qiymatining kontraktlarda 

kelishib olingan muayyan foizgacha avans to`lovlari bilan amalgam oshirish 
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mo`ljallanmoqda. Yakuniy hisob – kitoblarni obyekt qurilishi tugallangandan va u 

foydalanishga topshirilgandan keyin amalga oshirish nazarda tutilgan. 
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Xulosa 

 

Mamlakat iqtisodiyotini bozor iqtisodiyotiga o`tishi, shu bilan birga 

xususiylashtirishning turli ko`rinishlarini shakllanishi iqtisodiy tartiblarini oldingi 

holati va mazmunini o`zgarishiga olib kelmoqda.  

Mamlakat iqtisodiyotida amalga oshirilayotgan o`zgarishlar qurilish 

yo`nalishidagi iqtisodchi menejerlardan qurilish tarmog`idan jamlangan iqtisodiy 

tendensiyalar  hamda ularni kelib chiqish qonuniyatlariga o`zgacha tasavvur 

qilishlarini talab etmoqda.  

Qurilish iqtisodiyotni katta tarmoqlaridan biri hisoblanadi. Qurilish xalq 

xo`jaligi uchun ishlab chiqarish kuchi hamda asosiy fondlarning keng ko`lamda 

qayta ishlab chiqarishini taminlaydi. 

Qurilish ishlarini tanlov savdolari asosida amalga oshirish chet el investrlariga 

, buyurtmachilariga, davlat tashkilotlari hamda, xususiy korxonalarga bir qancha 

imkoniyatlarni, imtiyozlarni yaratishga va raqobatni shakllantirishga, qo`llab 

quvvatlashga shart – sharoitlarni yaratib beradi. Bu esa mamlakatimizna 

rivojlantirishga turli ko`rinishdagi, murakkab yechimli, zamonaviy, jahon 

standartlariga javob bera oladigan turar joy, sanoat inshootlarining yaratilishiga 

turtki bo`ladi. 

Yuqorida takidlanganlardan kelib chiqqan holda qurilish korxonalarini barpo 

etish xo`jalik faoliyatini samaradorligini oshirish aynan shu nuqtai nazardan ko`rib 

chiqilmog`i zarur. Qurilish korxonasi xo`jalik  faoliyatining samaradorligini 

oshirishga ta`sir qiluvchi omillar yakka holda emas, balki o`zaro bog`liq holda 

qaralishi kerak.  

 Tanlov savdolari va shartnomaviy narxlar asosida tovar va moddiy 

zahiralarni sotib olish, xizmat ko`rsatish, qurilish montaj ishlarini olib borishda 

korxonalarimiz xo`jalik yurutuvchi subyektlariga keng imkoniyatlar ochib beradi. 

Hozirgi kunda kichik biznes subyektlari yalpi ichki mahsulotning qariyb 50% 

ini ishlab chiqarmoqda. Xolbuki  2000 yilda bu ko`rsatkich 30% ni tashkil etgan. 

bunday natija birinchi navbatda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik davlat 

tomonidan doimiy qo`llab quvvatlanayotgani samarasidir. Kichik sanoat 



 71 

korxonalari ichun yagona soliq to`lovi 8% dan 7% ga kamaytirildi. yakka 

tartibdagi tadbirkorlar uchun esa qayt etilgan soliq miqdori o`rtach 1,3 barobar 

kamaytirildi.  

Diploma ishi  doirasida, Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va 

narxlarni  shakllantirish hududiy konsalting markazi misolida korxona faoliyati 

misolida tahlillar olib borildi. Tahlillar shuni ko`rsatdiki korxonadan mahsulot 

sotishdan tushgan tushum 2009 yilda 100859.4 ming so`mni, 2010 yilda esa 

102487,0 ming so`mni  2011 – yilda esa 187918 ming so`mni tashkil qilib 85431  

ming so`mga ya`ni 183 % ga oshgan. Bajarilgan qurilish montaj ishlari tannarxi 

2009 yilda 194091 ming so`mni 2010 yilda esa 102487  ming so`mni 2011 – yilda 

esa 187918.0 ming so`mni  tashkil qilgan. Yalpi foyda  2009 yilda 5768,4 ming 

so`mni 2010 yilda esa 111765 ming so`mni tashkil qilgan sof foyda esa 2009 yilda 

1811,3 ming so`mni 2010 yilga kelib esa 79638 ming so`mni tashkil qilgan. 

Debetorlik qarzlarini ham yildan yilga oshganligini ko`rish mumkin. 2010 yilda 

debetorlik qarzlari 88871.7 ming so`mni 2011 yilda esa 116426.1  ming so`mni 

tashkil qilgan. 

Mustaqil ta`limning tadqiqot natijalariga asoslanib Navoiy viloyati qurilishda 

tanlov savdolari va narxlarni  shakllantirish hududiy konsalting markazida mavjud 

muammolarni va kamchiliklarini bartaraf etish borasida quyidagi takliflarni berish 

maqsadga muvofiq bo`ladi deb o`ylayman:  

yangi texnika va texnologiyalarni lizing shartnomalari asosida xarid qilish 

ishlarini jonlantirish va qurilish montaj ishlarini bajarishda ko`proq mahalliy xom 

ashyo va tovarlardan foydalanadigan qurilish korxonalariga obyekt qurilishini 

topshirish; 

qurilishda menejment samaradorligini oshirish maqsadida qurilish montaj 

ishlari hajmining o`z ishini ta`minlash, eng ko`p miqdorda sof mahsulot va foyda 

olish, qurilish muddatlarini qisqartirish va chegaralangan yoki eng kam mehnat 

harajatlari bilan ishlash, aylanma mablag`lar, asosiy ishlab chiqarish fondlari va 

moddiy resurslar sifatini oshirish; 

hozirgi bozor iqtisodiyotida rentabellik darajalarining o`sishi va ishlab 

chiqarish foydaligini ta`minlash har qanday qurilish tashkilotining muhim vazifasi 
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hisoblanadi. Endilikda uning ko`plab masalalari davlat mablag`lari hisobiga emas, 

balki o`zi qo`lga kiritgan mablag`lar hisobiga hal qilinadi. Shuning uchun ham ular 

bozor iqtisodiyoti sharoitida nafaqat ko`p “pul topish”, foydani ko`paytirish va 

rentabellikni oshirishga intilishi emas balki o`zlari ishlab topgan mablag`larining 

iqtisod qilishni va ulardan oqilona foydalanishni ham bilishlari kerak. 

davr harajatlarini qisqartirish va jamiyat tasavvurida qoladigan foydani qayta 

investetsiyalash borasidagi setrategiyalarni mukammallashtirish (to`lanadigan 

divident miqdorining kam yoki umuman to`lanmaslik muammosini yechish); 

qurilish materiallari bozorining o`zgarishlarini o`rganish korxonaning mazkur 

bozorning yangi segmentlarga chiqish imkoniyatlarini aniqlash (masalan yangi 

turdagi qurilish materiallari , mahsulotlari va konstruksiyalari ishlab chiqarish) 

maqsadlarida marketing xizmatini yaratish; 

markazda kadrlar salohiyatidan foydalanish samaradorligini oshirish bunda, 

nafaqat ular sonini oshirish, balki ish vaqtidan unumli foydalanish, ular malakalik 

darajasini oshirish va personalni boshqarishning zamonaviy usullarida foydalanish. 

Fikrimizcha yuqorida ta`kidlab o`tilgan takliflardan markazda qo`llansa, 

menejment samaradorligi, ya`ni Navoiy viloyati qurilishda tanlov savdolari va 

narxlarni  shakllantirish hududiy konsalting markazi faoliyati samaradorligini 

oshishi va natijada iqtisodiy mustahkam faoliyat yuritishga erishish mumkin.  
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                        Foydalanilgan adabiyotlar рўйхати 

 

1. Karimov I. A. 2011 – yilning asosiy yakunlari va 2012 – yilda O`zbekistonni 

ijtimoiy – iqtisodiy rivojlantirishning eng muhim ustuvor yo`nalishlariga 

bag`ishlangan Vazirlar Mahkamasining majlisidagi ma`ruzasi. “Xalq so`zi” 

gazetasi 2012 – yil yanvar.  

2. Asosiy vazifamiz – Vatanimiz taraqqiyoti va xalqimiz farovonligini yanada 

yuksaltirishdir. Karimov I. A. 2010 – yilning asosiy yakunlari va 2011 – 

yilda O`zbekistonni ijtimoiy – iqtisodiy rivojlantirishning eng muhim 

ustuvor yo`nalishlariga bag`ishlangan Vazirlar Mahkamasining majlisidagi 

ma`ruzasi. “Xalq so`zi” gazetasi 2011 – yil  30 – yanvar, 21 – son.  

3. Mamlakatimizni modernizatsiya qilish va kujli fuqarolik jamiyati barpo etish 

– ustuvor maqsadimizdir. – Prezident Islom Karimovning O`zbekiston 

Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va Senatining qo`shma 

majlisidagi ma`ruzasi. Xalq so`zi, 2010 yil 28 – yanvar.   

4. Islom Karimov Eng asosiy me`zon – haqiqatini aks ettirish. T.: O`zbekiston, 

2009 yil-24b 

5. O`zbekiston Respublikasi prezidentining “Kapital qurilishda iqtisodiy 

islohotlarni yanada chuqurlashtirishning asosiy yo`nalishlari to`g`risida’ 

2003 yil 6 may 3240 son farmoni  

6. Karimov.I. Jahon moliyaviy iqtisodiy inqirozi, O`zbekiston sharoitida uni 

bartaraf etishning choralari. T.: O`zbekiston, 2009 yil 56 b 

7. O`zbekiston Respublikasi Prezidentining Islom Karimovning “Jahon 

moliyaviy-iqtisodiy inqirozi, O`zbekiston sharoitida uni bartaraf etishning 

yo`llari va choralari” nomli asarini o`rganish bo`yicha o`quv qo`llanma T.: 

Iqtisodiyot, 2009 yil 121 b. 

8. Kapital qurilishda iqtisodiy islohotlarni yanada chuqurlashtirishning asosiy 

yo`nalishlari bo`yicha hujjatlar to`plami. Toshkent 2004 yil 302 – son qaror.  

9. Pardayev Iqtisodiy tahlil 

10. Abdullayev Iqtisodiy tahlil 

11. Ergashboyev Moliyaviy tahlil 
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12. “ Qurilish tashkilotlarining xo`jalik faoliyati” uslubiy qo`llanma. 

13.  www.gov.uz. (O`zbekiston Respublikasi xukumatining rasmiy sayti ) 

14.  www.gkas.uz. (O`zbekiston Respublikasi Davlat Arxitektura va qurilish 

Qo`mitasi sayti ) 

15.  www.stat.uz. (O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi sayti ) 

16. www. Yahoo.com. ( Yahoo  qidiruv portali ) 

17.  www.yandex.ru. ( Yandex qidiruv portali ).  
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